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Exklusiva 
årsprodukter
Nu kan du köpa årsboken, årssatsen och 
häftesårssatsen. Dessa tre exklusiva produkter 
innehåller alla frimärken och berättar om 
frimärksåret 2017.

En perfekt julklapp till dina nära och  
kära eller till dig själv.

Passa på att köpa nu, upplagan är begränsad.

Årsbok 
Pris: 699:00 

Årssats 
Pris: 694:50 

Häftesårssats 
Pris: 677:50

Köp produkterna i ebutik.postnord.se

En perfekt julklapp

Välkommen till

www.malmex2018.se

Nationell- och Regional utställning
Välkommen till en Frimärks- och Vykortsutställning med skånska rötter. 

Utställningen arrangeras av några frimärksklubbar i Skåne.  Plats för 
utställningen är MalmöMässan.

Utställningen stöds av:

Main Commercial Partner
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Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1D

SE-583 30  LINKÖPING

Tel: 0722–527 792

Internet & E-post:
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2017 med 8 nummer och
trycks hos Exaktaprinting i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
nummer senast 10 januari!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2018:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370–705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Bästa samlarvänner!
Här kommer nu nummer åtta av Filatelisten, och jag vill 
passa på att rikta ett stort tack till alla er läsare, alla ni som 
har bidragit med material och synpunkter på tidskriften 
samt till alla våra annonsörer för det här året.

Nästa nummer av Filatelisten utkommer torsdagen den 1 
februari. Notera gärna att sista dag för eventuell annons-
bokning är den 10 januari. Artikelbidrag däremot måste 
som vanligt vara redaktionen tillhanda minst fyra veckor 
före närmaste utgivningsdag.

Fram till dess önskar jag er alla en

God Jul och ett Gott Nytt År!

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (helst jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad (måndagar), Jeanette Aronsson
Besöksadr.: Stationsgatan 3, Skillingaryd
Postadress: Stationsgatan 3, 3 tr, 568 30 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel måndag–
  tisdag kl. 09.00–12.00)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu Bankgiro: 568–1580

4 

Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, 
är en öppen oberoende ideell riks-
organisation som har till uppgift att 
främja samlandet av samt organise-
ra samlare av frimärken, vykort och 
övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa 
då på att ta del av vårt kampanjer-
bjudande om att bli medlem under 
resten av 2017 samt hela 2018 för 
endast 100 kronor (ordinarie pris 
520 kronor per år). Kontakta kans-
liet nedan. OBS: Erbjudandet gäller 
endast dem som inte varit medlem-
mar någon gång under de senaste 
fem åren.
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Rapport och utställningsre-
sultat från Nordia 2017 i 
danska Vejle.

Peter Nordin berättar om ett 
annorlunda samlingsområde. 
Den här gången lite blandat 
om reketiketter.

Rapport och utställningsre-
sultat från Brasilia 2017.

Vykortsgalleriet Nr 51 – Jul-
kort. John Fritz visar sina 
personliga favoriter.

Sven Lindell skriver om strä-
van att förryska Finland, från 
tsar Alexander III till själv-
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Ordföranden
har ordet

Ordförande:
Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52 Spånga
dahlner@duv.se

Vice ordförande:
Leif Ledmyr
Jägarstigen 71, 181 46 Lidingö
leif.ledmyr@telia.com

Christer Karlsson
Rönnbärsvägen 17, 711 33 Lindesberg

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Jan Palmén
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Lars Haagen
Tollarpsvägen 80, 298 94 Linderöd

Ulf Johansson
Hånick 35, 820 75 Harmånger

Revisorer:
Boris Preijde
Lilla Kyrkogatan 20, 503 35 Borås

Ingemar Glans
Hyregatan 3, 275 30 Sjöbo

Valberedning:
Erik Hultman (sammankallande)
Västgötagatan 5, 504 38 Borås

Riksföreningar:
Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Häftessamlarna:
Bo Göransson
Emil Spelares väg 4, 395 97 Läckeby
www.haftessamlarna.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

SSPD – Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmvägen 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
www.svenskamotivsamlare.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1, 8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B, 3tr, 212 26 Malmö

Sveriges Filatelist-Förbund

Det är viktigt för förbundet och 
alla våra föreningar att synas utåt 
i samhället. Vi gör därigenom 
reklam för vår hobby och får 
fler medlemmar till föreningarna 
och till förbundet. Just nu är 
Skåneklubbarna i full färd att 
ordna SFF-dagarna och kongres-
sen i april nästa år. Nästa stora 
evenemang blir Malmex 2018 
som äger rum den 31/8–2/9 i 
Malmö.

Utställningarna är viktiga för att 
marknadsföra filatelin och de blir 
också träffpunkter för frimärks-
samlare och frimärkshandlarna 
får också möjlighet att saluföra 
sina produkter. Slutligen äger 
Frimärkets Dag rum lördagen 
den 13 oktober och jag hoppas att 
många föreningar vill ta tillfället 
i akt för att sälja både nya och 
gamla frimärken och värva nya 
medlemmar. Temat för Frimär-
kets Dag blir Skogens Djur.

Verksamhetsåret 2017 går nu 
mot sitt slut. Under januari gör 
vi bokslut, men redan nu kan 
jag konstatera att förbundets 
budget ser ut att hålla och det är 
utmärkt. I förra numret av Fila-
telisten skrev jag att vi fått flera 
donationer från våra föreningar 
för renovering och uppgradering 
av våra utställningsramar. Nu 
kan jag konstatera att vi fått in 
95 000 kronor för detta ändamål. 
Det är verkligen en stor insats 
som förbundet har glädje av. Jag 
riktar här ett stort tack till våra 
donatorer!

Kansliet har fullt upp i slutet av 
året och som jag nämnde i förra 
numret av Filatelisten så slutar 
Therese Fornstål sin anställning. 
Jag hälsar nu Jeanette Aronsson 

välkommen som övertar de flesta 
av Thereses arbetsuppgifter. 

Inom svensk modern filateli 
kan jag notera att Postnord un-
der 2017 avvecklat sitt tryckeri 
i Kista samt att alla svenska 
frimärken nu trycks av Cartor 
Security Printing. Vi kan också 
notera att Postnord valt att börja 
använda permanent klister på 
frimärkena vilket blir besvärligt 
för oss frimärkssamlare. 

I förra numret av Filatelisten 
beskrev jag hur man kan tvätta 
loss frimärkena med teknisk 
sprit, så kallad rödsprit. Tyvärr 
blir ungdomssamlandet påverkat 
av att man inte kan tvätta bort 
frimärken från klipp med vatten. 

Vid den här tiden av året är 
föreningarna i full färd med 
att fastställa sina program för 
vårterminen 2018. Även inom 
förbundet har vi fullt upp med 
att planera program och övriga 
insatser för vår medverkan vid 
STOCKHOLMIA 2019 den 29 
maj–2 juni 2019. Jag är övertygad 
om att STOCKHOLMIA blir ett 
fantastiskt frimärksevent och att 
förbundets olika insatser kom-
mer att föra mycket gott med sig!

Med dessa rader önskar jag er 
alla en God Jul och Gott Nytt År!

Bosse

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen till våra auktioner!

AB PHILEA
Svartensgatan 6
   116 20 Stockholm
        Tfn 08-640 09 78
               auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Karlshamn, 
Skara, Uppsala, Vindeln
och Helsingfors.
www.philea.se

Kvalitetsauktion 25 november i Stockholm
blev verkligen en succe!

Ovanstående inlämning sålde för drygt 3,1 miljon under stark budgivning i salen, via 
Internet, skriftliga bud och ett flertal telefone .

Välkommen du också med objekt till kommande auktioner 2018!
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Styrelsen hade ett telefonmöte den 7 november. 
Kassören gav en rapport om budgeten och den 
tycks hålla för 2017. Han rapporterade också att 
det hittills inkommit 95 000 kronor från olika 
klubbar till stöd för renoveringen av förbundets 
utställningsramar.

Med anledning av att Therese Fornstål på egen 
begäran slutar sin anställning den sista november 
2017 beslutade styrelsen att anlita Jeanette Arons-
son som kanslist efter Therese. Förbundet utnyttjar 
ett mailprogram för att skicka ut nyhetsbrev för 
Samlamera. Det beslöts att utöka abonnemanget 
till 10 000 kontakter. Marknadsföringsgruppen 
informerade styrelsen om att den inlett samtal med 
en sponsor till SFF och att dessa samtal ska fortsätta 
under november/december.

SFF kommer att medverka i utställningen Stock-
holmia 2019 och nu redovisades arbetet inför denna 
och det beslöts att inrätta en Stockholmia-grupp 
bestående av marknadsgruppen (Christer Karlsson, 
Lars Nordberg och Per Bunnstad) kompletterad med 
ordföranden. Efter diskussion beslöt styrelsen att 
göra en paus i projektet om en web-shop för litteratur 
och frimärken.

Styrelsen fastslog att syftet med projektet måste 
vara att det ska ge nya medlemmar till förbundet. 
Mässplanen uppdaterades. Beslut fattades om nästa 
års Frimärkets Dag som efter diskussioner med 
Postnord blir lördagen den 13 oktober och att temat 
blir Skogens Djur.

Nästa styrelsemöte genomförs tisdagen 12 december.

Styrelsen informerar

Efter tio år som kanslist åt SFF slutade Therese 
Fornstål hos oss den 30 november 2017 och hon 
efterträds av Jeanette Aronsson.

Jeanette, 55, jobbar i dag lite med dataprojekt åt 
olika företag. Sedan är hon några timmar i veckan 
kanslist åt Skillingaryds Frisksportklubb plus att 
hon hjälper till i en blomsteraffär då och då. Hon 
är oerhört datakunnig och även van vid kanslijobb.

Jeanette har tidigare besökt oss på kansliet och bor 
för övrigt i grannhuset så vi behövde inte gå långt 
för att hitta en efterträdare.

Kansliet har fått nya bemanningstider från 1 decem-
ber, preliminärt måndagar och tisdagar. Jeanette 
började redan i mitten av november för att under ett 
par veckor jobba tillsammans med Therese.

Therese har börjat på ett nytt jobb som arbetsledare 
vid Oden och Freja som är ett socialt företag som 
bland annat har kommunen och arbetsförmedlingen 
som samarbetspartner.

I fortsättningen kommer vi att ha 20 timmars 
bemanning i veckan på kansliet, tio timmar vardera 
för Jeanette Aronsson och undertecknad. Med detta 
tackar vi Therese för ett fint arbete under alla dessa 
år och välkomnar Jeanette till SFF.

Per Bunnstad
Kanslichef

Therese Fornstål till vänster lämnar över till 
Jeanette Aronsson som kanslist.

Byte på kanslitjänsten

Nya tider för SFF-kansliet
Måndag–tisdag kl. 09.00–12.00 (avvikelser kan 
förekomma).

Skicka gärna e-post: kansli@sff.nu (medlems-
frågor mm), info@sff.nu (möten, hemsidan mm).

Tel. 0370–705 66
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Skåne samlar sig för fyra stora frimärksevent 
inom de närmaste åren. Redan i april nästa år 
arrangeras två av dem i Malmö. Först ut är SFF-
dagarna som inleds den 6 april och fortsätter 
under lördagen då också Sveriges Filatelist-
Förbund inleder sin kongress som sedan avslutas 
under söndagen.

– Vi är några frimärksklubbar som samarbetat 
tidigare, inför bland annat Baltex 2014. Nu samlades 
vi igen tillsammans med ytterligare några klubbar. 
Och alla tror vi på att engagemang och den här 
typen av event inspirerar och utvecklar filatelin i 
hela Sverige, säger Lars Nordberg, ordförande i 
Malmö Filatelistförening.

Bara några månader efter att SFF-dagar och kongress 
är avslutade så är det dags igen. Under tre dagar med 
början den 31 augusti arrangerar Skåneklubbarna 
i Malmömässans lokaler Malmex 2018, årets 
regionala och nationella frimärksutställning.

SFF-dagarna 6–8 april blir en traditionell vykorts- 
och frimärksmässa med flera extra guldkorn. 
Postnord är representerade tillsammans med ett 
15-tal handlare.
– Dessutom blir det flera spännande och inspirerande 

föreläsningar och mini-
kurser under helgen, be-
rättar Lars Nordberg.

Nästa års kongress kom-
mer mycket att handla 
om framtiden och vilken 
inr iktning förbundet 
ska ha för at t stärka 
f r imärkssamlandet i 
landet .  H it  kom mer 
klubbarna att skicka sina 
kongressombud för att ta 
sig an uppgiften. Även 
observatörer är välkomna.

Malmex 2018 är nästa års enda utställning i Sverige. 
Malmömässans lokaler gör det möjligt för den 
regionala och nationella utställningen att lyckas 
nå utställningsarrangörernas mål att inspirera och 
uppmuntra frimärkssamlandet.

I april året därpå vänds blickarna mot huvudstaden 
och Stockholmia 2019 innan filatelin återvänder 
till Malmö första veckoslutet i september 2020 för 
Nordia.

Christer Karlsson

Fyra frimärksevent i Skåne

Lars Nordberg, Malmö 
Filatelistförening.

Flera föreningar har lämnat bidrag till reno-
vering av förbundets utställningsramar. Hittills 
har det kommit in 95 000 kronor från sju bi-
dragsgivare och fler välkomnas.

Våren 2017 renoverades 1 000 ramsidor med en 
ny upphängningsanordning för bladen på ramarna 
och detta gjordes alldeles före den stora utställ-
ningen i Tammerfors i Finland. Halva kostnaden 
stod Stockholmia 2019 för. Framöver är det tänkt 
att det ska bli förstärkta hjul på vissa vagnar som 
ramarna förvaras och transporteras i men också att 
en del plexiglas byts ut. Ramarna är drygt 30 år och 
i behov av förbättring.

Hittills finns det flera bidragsgivare utöver Stock-
holmia 2019 enligt följande:

•	 Stockholm 20 000
•	 Nordia 2015 Fond/Norrorts Frimärksförening 

20 000
•	 Malmö 15 000
•	 Borås 10 000

•	 Hallandsträffen 10 000
•	 Hässleholm 10 000
•	 Vällingby 10 000

Fler intressenter välkomnas att kontakta oss på 
info@sff.nu.

Per Bunnstad

95 000 kronor i bidrag för ramdepån

En del av ramarkivet. Bild: Per Bunnstad.
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Internationellt Grand Prix och fyra guld blev 
de svenska toppresultaten i Nordia 2017 som 
ägde rum i danska Vejle. Med vykortsexponatet 
”Albatross – a dramatic event during the First 
World War” erövrade Per Bunnstad Grand Prix 
International och en guldmedalj. Det är första 
gången vykort har nått en sådan framgång i en 
nordisk utställning.

Utställningen ägde rum i Vejles sportcentrum med 
stora och ljusa lokaler. Det var ovanligt många besö-
kare, åtskilliga svenskar fanns på plats och de kunde 
även passa på att botanisera bland handlarna som 
hade en hel del material vi inte ser så ofta i Sverige. 

På söndagen var det tillfälle för utställarna att träffa 
juryn som ägnade tre timmar åt detta vid ramarna. 
De svenska utställarna var sammanlagt 30, en i 
inbjuden klass, 18 seniorer, sju ungdomar och fyra 
litteratur. I juryn var Sverige representerat av Erik 
Hamberg och Bengt Bengtsson. Utöver den traditio-
nella Nordia-utställningen fanns också 26 exponat 
om Polar-filateli utan svenskt deltagande.

Inbjudet att delta utom tävlan var Ringströms Mu-
seum för filateli som visade dansk lokalpost från 
Vejle, Kolding och Horsens.

Fem exponat tävlade i mästarklassen, där vi repre-
senterades av Jan Berg med ”Private Ship Letter 
Stamp Issuing Companies”. Vinnare och Nordic 
Champion blev dansken Lars Engelbrecht med 
helsaksexponatet ”The Bicoloured Postal Stationery 
of Denmark 1871–1905”. Denne erövrade också 
vandringspriset SilverPostiljonen som sedan förra 
året utdelas vid Nordia-utställningar.

I klassen för traditionell filateli fanns 32 exponat. 
Nationellt Grand Prix gick här till ”Service Stamps 
of Denmark 1871–1924”, det enda exponatet i be-
dömningsklass som tilldelades stor guldmedalj. 
Nordiskt Grand Prix erövrades av ”Norway Coat 
of Arms 1855–1868”. Bäste svensk i klassen blev 
Lennart Hultgren med ”Tjänstefrimärken i litet 
format 1910–1919”.

Hela 62 exponat tävlade i posthistoria. Bäste svensk 
med en guldmedalj blev Sven-Börje Ewers med 
”Tidiga svenska poststämplar 1686–1830”. I hel-
saksklassen fanns sju exponat och där fick Jonas 
Hällström en guldmedalj för ”Denmark 1927–1952 
The Caravel Postal Stationery”.

Vykortsklassen samlade tolv exponat. Grand Prix 
International och guld, 92 poäng, fick alltså Per 
Bunnstad med ”Albatross – a dramatic event during 

Vann Grand Prix med ”Albatross”

Per Bunnstad erövrade Grand Prix International 
och en guldmedalj för sitt vykortsexponat.

Fem exponat tävlade i mästarklassen och Jan Berg 
tilldelades stort guld. Bilder: Per Bunnstad.

Lennart Hultgren erhöll stor vermeil för sitt expo-
nat. Här tillsammans med Leif Nilsson till höger.
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Resultatlista för NORDIA 2017
Klass Utställare Exponat          Medalj Poäng
Mästarkl Jan Berg Private Ship Letter Stamp Issuing Companies: up to 1900      SG –
Vykort Per Bunnstad Albatross – a dramatic event during the First World War      G 92 + GPI
Helsak Jonas Hällström Denmark 1927–1952 The Caravel Postal Stationery      G 92 + SP
Posth Sven-Börje Ewers Tidiga svenska poststämplar 1686–1830      G 91 + SP
Litt Gunnar Lithén Facit Special Classic 2018      G 90
Posth Stefan Heijtz Faroe Islands Postal History to 1953      SV 89 + SP
Vykort Stig Asklund På kur till Karlsbad!      SV 88 + SP
Motiv Tommy Samuelsson Allied fighter aircraft operations 1939–1945      SV 88
Trad Lennart Hultgren Tjänstefrimärken i litet format 1910–1919      SV 87 + SP
Posth Anders Lundgren Postal History of Bohuslän until 1911      SV 87
Litt Gunnar Lithén Facit Norden 2018      SV 87
Ung Oscar Stommendal Swedish Coil Stamps 1920–1938      SV 85 + SP
Vykort Hans Uno Hansson The Baltic Expo in Malmö 1914      SV 85
Litt Stefan Heijtz DAKA GF10 Faroe Islands Stamps and Postal History 2017      SV 85
Helsak Lars-Olof Nilsson The first postal cards of Austria-Hungary      V 83
Litt SFF, Ulf Nilsson The Swedish Stamp Magazine Filatelisten 2016      V 83
Trad Valter Skenhall 1938 års Jubileumsutgåva, Gustaf V 80 år      V 82
Posth Per-Olof Jansson Canada, the Admiral issue 1912–28, rates and destinations      V 81
Luftp Stig-Arne Svensson Svenska luftpostförbindelser till utlandet 1920–1945      V 81
Posth Per Bunnstad Post and postal routes in Western Jönköping ś County until 1894   SS 78
Vykort Einar Nagel White Star vs Cunard Line      SS 75
Helsak Lars-Olof Nilsson Formular cards of France 1870 & 1873 (enram)      S 74
OpenP Gunnar Dahlvig Filatelist – ett märkligt fenomen      S 73
Ung Elizabeth Espinoza Min del av världen      S 73
Ung Kristoffer Barkenfelt Flags of the world      SB 69
Ung Elizabeth Espinoza Dansen genom tiderna      SB 68
Ung Anton Sylvan Antons fordon      SB 67
Ung Tobias Staf Vinter-OS       SB 66
Ung Felicia Nordlund Fotboll       SB 65

GPI = Grand Prix International
SP = Specialpris

the First World War”. Det är hans forskning och de 
många sällsynta korten som lyfter exponatet till 
denna nivå.

I Open Philately, som bedömdes enligt FIP:s rikt-
linjer, föll ett flertal exponat som tidigare bedömts 
enligt FEPA:s reglemente 5–10 poäng. Det positiva 
i det sammanhanget är att de nordiska förbundsle-
darna nu enats om att återgå till att tillämpa FEPA:s 
reglemente vid kommande Nordia-utställningar, och 
så blir det redan nästa år i Island.

Facit Special Classic 2018 erövrade på nytt en guld-
medalj för att den håller en mycket hög klass och 
befäster därmed sin position på denna nivå.

Bland ungdomarna som var glädjande många från 
Sverige, sju exponat, gick en välförtjänt stor ver-
meilmedalj till Oscar Stommendal för ”Swedish 
Coil Stamps 1920–1938”. Hans exponat lovorda-
des även av de jurymän som bedömde traditionell 

filateli. Här har vi en utställare som har alla förut-
sättningar att ta över stafettpinnen från de fram-
gångsrika svenska ungdomar som under många år 
funnits i världstoppen!

Bengt Bengtsson
Svensk kommissarie

Sven-Börje Ewers framför sitt utställningsexponat.
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Den nordiska utställningen är avslutad men det 
blir fortsättning. Som alltid rullar Nordia på. 
2018 är det dags för Island och sedan Norge, 
Sverige, Finland…

Nordia anses vara lite speciell och nog har Jan 
Drejer och övriga i organisationskommittén all 
anledning att vara nöjda. Aktiviteterna flöt på bra 
även om man kunde vara lite orolig med tanke på 
sen uppdatering på dess hemsida när det gällde 
juryn, utställare och lite annat.

Det kom även många besökare, kring 5 500 under 
de tre dagarna, men det var lite tunt med svensk 
medverkan i montrarna. Förutom auktionsföretag 
och Postnord var nog Thomas Larsson från Samlar-
torget den ende svenske säljaren. För oss köpare som 
framför allt jagade svenskt material i lådorna var 
det lite tunt. Det blev i stället desto mer gemenskap 
med andra besökare och studier av exponaten. Det 
var ganska många svenska filatelister på plats och 
ett par fanns även i juryn: Bengt Bengtsson och 
Erik Hamberg.

Det blev även tillfälle att besöka den lilla staden, 
som faktiskt har drygt 50 000 invånare. Fredagen 
var det Halloween och ungdomar och andra såg till 
att det blev lite spöklikt. Det var avsevärt mer än 
vad vi vana vid från Sverige.

Dansk mat och dansk öl håller världsklass. Det fanns 
till och med en öl med Nordiaetikett på utställningen 
och den blev ett samlarobjekt.

Egentligen fanns det inget man saknade. Jo, kanske 
att utställningen var uppdelad i två lokaler i stället 
för det optimala: en enda. Sådant är dock inte lätt 
att ordna när det är över 1 000 ramsidor.

För svenskt vidkommande väntar nästa utställning 
i månadsskiftet augusti–september nästa år. Då 
står Skåneföreningarna som arrangör för Malmex 
2018 i Malmö. Det handlar om både regional och 
nationell utställning.

Per Bunnstad

Vejle 2017

Många köpare vid montrarna och även exponaten 
lockade.

Johnny Pernerfors och Kjell Nilson var göteborgare 
på plats. Bilder: Per Bunnstad.

Nordia 2017, en lockande utställning. Oftast var det 
fler vid exponaten än just vid detta tillfälle.

Det var en strid ström av besökare hos Postnords 
monter.
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Invigning med bland andra Bengt Bengtsson, Var-
berg, Tomas Johansson, Vaggeryd och Gisli Geir 
Hardarson, Island. 

Seija-Riitta Laakso var enda kvinna i juryn och här 
är det möte med utställaren Hans Uno Hansson, 
Kungsbacka, som ställde ut i vykortsklassen.

Västgötarna Christina Kaspersson och Sten Eriks-
son trivdes på utställningen. De åkte tillsammans 
med ett frimärksgäng från Jönköping till Vejle.

En trio jurymän: Erik Hamberg, Henrik Mouritsen 
och Per Friis Mortensen. Här vid den posthistoriska 
klassen i samband med mötet med en utställare.

Pris från Postnord överlämnades av Elisabeth 
Björklund-Joback till boråsarna Erik Hultman, Jan 
Palmén och Hasse Brockenhuus von Löwenhielm. 
Det var för seger i säljtävlingen vid Frimärkets Dag. 

Christer Svensson från Philea visade den fina UPU-
samlingen som skulle auktioneras ut i november. 
Många besökare passade på att studera godbitarna 
i samlingen.
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Ett posthistoriskt objekt, som hitintills varit 
okänt i Sverige, dök upp på en fransk auktion i 
början av oktober. Och brevet har en intressant 
anknytning till Sveriges allmänna historia. I 
mitten av november såldes en av Sveriges bästa 
posthistoriska samlingar på Göta Frimärkens 
auktion. Ett helt livsverk klubbades på några få 
timmar.

Göta Frimärken
Göta Frimärken hade fått förtroendet att sälja 
posthistorikern Lennart Ivarssons samlingar om 
Svensk Posthistoria 1595–1855 samt hans små-
ländska samling. Detta skedde den 18 november. 
I samlingarna fanns en hel del godbitar som nu 
finns i andra stora utställningsexponat och i andra 
samlingar. För ett flertal objekt stack priserna iväg 
ordentligt.

Lennart Ivarsson har samlat detta under flera de-
cennier och fått ihop en imponerande samling. 
Samlingen Svensk Posthistoria 1595–1855 har 
fått flera guldmedaljer, både på nationella, nord-
iska och internationella utställningar. Om jag inte 
minns fel var Lennarts bästa resultat på en inter-
nationell utställning 92 poäng, och att det var vid 
Portugal 2010.

I februari 1636 trycktes i Stockholm ett litet häfte 
som fick namnet Post-Bådhen. Detta häfte hand-
lade om att Sverige skulle få en organiserad post, 
och man får se detta som starten på svenska Post-
verket, nuvarande Postnord. Detta häfte skall själv-
klart ingå i en posthistorisk samling som täcker in 
årtalet 1636. Ett sådant häfte såldes nu för 12 500 
kronor mot ett utrop på 7 000 kronor. I dagsläget 
finns det runt tio liknande häften kända. Lennart 
köpte häftet privat för ungefär 13–14 år sedan för 
5 000 kronor.

Har man Post-Bådhen i sin samling så kan det vara 
väldigt snyggt att även ha ett brev som verkligen 
har transporterats med Postverket det första året 
1636. Dessa brev är dock betydligt svårare att hitta 
än själva häftet.

Nu fanns det ett sådant brev på auktionen, men ty-
värr fanns det inget innehåll, så man får lita på en 
blyertsanteckning på baksidan att brevet verkligen 
är från 1636. Brevet är skickat från Göteborg till 

Stockholm, och har ankomstnotering den 26 au-
gusti 1636. Utropet låg på endast 2 000 kronor men 
klubban föll först vid 9 300 kronor.

Det är roligt att kunna förgylla en posthistorisk 
samling med några kungliga brev. Ivarsson hade 
några i sin samling. Ett brev från prins Karl, se-
dermera Karl IX, från 1595 gick för 8 400 kro-
nor, men det fanns nog inget innehåll och ingen 
signering, och då var priset högt. Ett snyggt brev 
från Gustaf II Adolf 1617 till Pommern betalades 
18 000 kronor för, och det var ordentligt signerat 
av kungen och innehållet var kvar. Ett mycket bra 
brev.

Ett trevligt brev från Karl X Gustaf klubbades för 
4 300 kronor, ett annat brev från Karl X Gustaf 
1659 gick för 9 800 kronor. Det sist nämnda brevet 
är från kungen när han försökte intaga Köpenhamn 
1659. Brevet är snyggt med innehåll och ordentlig 
signering. Kurirbrev från Karl XI från 1682 fick 
den nya köparen betala 3 400 kronor för, och ett 
brev från 1690 såldes också för 3 400 kronor. Ett 
snyggt brev med innehåll från 1792 var signerat av 
Hertig Karl, sedermera Karl XIII, och klubbades 
för 1 700 kronor. 

Alla dessa brev, utom ett (brevet från Karl X Gus-
taf 1659), köptes av en storsamlare från Skåne som 
satsar på ett nytt exponat som kommer att innehål-
la många svenska regentbrev. Det brev som stor-
samlaren inte köpte, köptes av en annan skåning, 
och kommer att visas i dennes exponat.

En väldigt liten posttjänst som är extremt svår att 
hitta är ”Sorgebrev”. Detta innebär att man kunde 
skicka flera inbjudningar, till exempelvis en be-
gravning, till olika personer i samma brev. Detta 
blev betydligt billigare för avsändaren. Brevet 
skickades till postkontoret som öppnade det och 
därefter delade ut inbjudan till de olika personer-
na. Ett sådant brev från Carlshamn 1832 till Ek-
sjös postkontor, med påskriften ”Innehåller Sorge-
bref”, fanns på auktionen, och ett inbjudningskort 
medföljde också. Brevet såldes för 4 400 kronor 
till en väldigt nöjd köpare. Troligen var det få per-
soner som förstod sällsyntheten. Idag känner vi till 
ett eller möjligen två liknande ”Sorgebrev”. (Bre-
vet inköpt hos Frimärkshuset 2011 för en bra bit 
över 20 000 kronor).

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Posthistorisk upp-
täckt i Frankrike
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En av de allra svåraste rakstämplarna är från den 
lilla skånska orten Skanör. Fram till för cirka 
15–20 år sedan var den bara känd på två brev och 
ett klipp. Men sedan ”hittade” någon några exem-
plar av denna stämpel i ett arkiv, och det kom ut 
3–4 stycken nya Skanör-brev på kort tid. Ett så-
dant Skanör-brev såldes nu för 9 600 kronor (ut-
rop 7 000 kronor), och det var skickat 1825 till 
Marstrands postkontor och stämpelavtrycket är 
det vackraste kända. Ett riktigt snyggt lyxobjekt. 
(Inköpt hos Göta 2011 för 8 000 kronor).

Ett trevligt posthistoriskt objekt är de så kallade 
Post-Passen. Detta är ett stort förtryckt papper som 
medföljde i postväskan tillsammans med breven, 
och där varje postmästare på postkontoret som 
postväskan passerade skulle skriva upp ankomst- 

och avgångstid. På auktionen fanns tre sådana 
Post-Pass. Det första Post-Passet gällde för rutten 
Örebro–Philipstad och tillbaka till Örebro från 
1854 och såldes för 2 000 kronor. Rutten Hapar-
anda–Stockholm från 1835 fick den nya köparen 
betala 3 700 kronor för (inköpt hos FH för 3 200 
kronor 2012), och det sista gällande rutten Stock-
holm–Malmö och tillbaka till Stockholm från 
1836 klubbades för 11 000 kronor. Varför just det 
sista Post-Passet sprang iväg så mycket mer än de 
två andra skulle vara intressant att veta. Med den 
information som fanns i katalogen och på bilderna 
finns ingen uppenbarlig förklaring.

En intressant och väldigt trevlig lott var ett parti 
med 57 brev med den speciella lilla fyrkantstäm-
peln som användes i Eslöv med texten ”Tåg”. 
Denna användes av postmästaren i Eslöv efter kla-
gomål att posten blev försenad i Eslöv. För att mar-
kera när posten passerade Eslöv stämplades breven 
”Tåg 1”, ”Tåg 2”, ”Tåg 3”, och Tåg 4” beroende på 
vilken tid på dagen brevet passerade Eslöv. Hela 
posten såldes för 9 500 kronor, medan utropet var 
6 000 kronor.

Lugdunum
Avslutningsvis skall vi redovisa ett resultat från 
en fransk auktion som hade ett objekt med svensk 
anknytning. Det var Lugdunum, som har flera 
auktioner varje år, som den 9 oktober hade en stor 
auktion med mest objekt med fransk anknytning. 
Bland mycket annat hade de fått in en stor utställ-
ningssamling med brev från den franska ön Gua-
deloupe.

Guadeloupe som är en liten ö i Västindien, och 
som lite slarvigt kan sägas ligga mellan Haiti och 
Venezuela, inte så långt ifrån den mera välkända 
”svenska ön” Sankt Barthélemy, har varit en bricka 
i olika krig och ön har tillhört både England och 
Frankrike. Detta gör att ön passar bra för att bygga 
upp ett posthistoriskt exponat, och en sådan sam-
ling var nu till salu.

Det är ägandet av ön som gör den väldigt intressant 
för oss svenskar och för svensk posthistoria. För 
Guadeloupe har faktiskt varit i svensk ägo under 
en väldigt kort tid. Mellan den 3 mars 1813 och 30 
maj 1814, alltså endast under 15 månader, tillhörde 
ön Sverige. Orsaken till att den var svensk har vi 
tyvärr inte plats för här utan hänvisar till en längre 
artikel om detta i Filatelisten för en del år sedan, 
eller så får man slå upp detta på Internet.

På auktionen fanns ett brev som var skickat från 
South Carolina i USA den 26 juli 1813 till Edin-
burgh i Skottland. Brevet är ankomststämplat i 

I Lennart Ivarssons samling fanns inte mindre än 
tre stycken Post-Pass. Just detta gällde mellan 
Stockholm och Haparanda och är från 1835. Det 
såldes för 3 700 kronor hos Göta Frimärken.

Ett otroligt snyggt stämpelavtryck av den svåra 
Skanör-stämpeln såldes hos Göta Frimärken för 
9 600 kronor.
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Skottland först i februari 1814. Så brevet tog väl-
digt lång tid att komma fram, orsaken för detta är 
nog att Napoleonkriget pågick under denna tid. 
På baksidan har brevet en transit-stämpel – Gua-
deloupe. Alltså har brevet passerat Guadeloupe, 
troligen någon gång under andra halvåret 1813, 
då Guadeloupe var svenskägt. På så sätt kan man 
koppla ihop detta objekt med svensk posthistoria 
och brevet passar i ett svenskt exponat. Brevet sål-
des för endast 610 euro eftersom ingen kopplade 
ihop det med Sverige, och det sitter nu i ett svenskt 
utställningsexponat.

Fram till nu har vi känt till två brev som skickats 
från Guadeloupe medan ön var svensk, ett av dessa 

brev är skickat till Sverige och det andra är skickat 
till USA. Båda dessa brev sitter i svenska utställ-
ningssamlingar. Nu finns ytterligare ett brev med 
svensk anknytning. Ett brev som har passerat och 
stämplats på Guadeloupe under den svenska tiden. 
Och det borde finnas flera brev från Guadeloupe 
under den tiden, så det är bara ut och leta.

Ett nyupptäckt brev, skickat från USA till Skott-
land, som passar bra i ett svenskt posthistoriskt 
exponat. Brevet har passerat och stämplats på 
den Västindiska ön Guadeloupe när denna ö var 
svensk! Såldes på Lugdunum, en fransk auktion.

Samlamera växer hela tiden. Idag är Samlamera 
troligen större än någon annan köp/säljsajt när 
det gäller filateli. Hundratals objekt läggs in 
dagligen och omsättning stiger. I dag är det cirka 
93 000 objekt som är till salu. Når vi 100 000 till 
kommande årsskifte?

Vad saknas på Samlamera?
Kanske lite mer ovanliga eller udda objekt; det finns 
många registrerade köpare på Samlamera, i dag över 
2 000 stycken. Kundunderlaget växer i Sverige, men 
även i Europa, främst i Norden.
 
Stort intresse av föreningsauktioner
I dag är det flera föreningar som har börjat att 
regelbundet ha auktioner på Samlamera. Vi har 
för närvarande Jönköping, Kungsbacka, Borås 
och Karlskrona som lägger sina auktioner på 
Samlamera. Fler är på gång, bland annat Eksjö 
och Växjö.

Samlamera har ett komplett system för auktions-
verksamhet. Jag har skrivit om detta i tidigare 

nyhetsbrev. Är det något du saknar i auktionsdelen 
hör av dig till oss.

Egna nyhetsbrev till dina kunder
Skicka gärna e-post till dina kunder och inkludera 
en länk till din webshop eller dina auktioner. 
Då ökar du intresset för att kontinuerligt besöka 
dina annonser och på så sätt ökar din försäljning. 
När vi i Jönköpings Filatelist-Förening skickade 
ut nyhetsbrev om vår auktion blev det över 800 
besökare på en dag.

Var med och utveckla Samlamera
Tillsammans kan vi göra Samlamera ännu bättre. 
Börja sälja på sajten, lägg upp bra objekt som 
kunder efterfrågar. Prata med dina samlarvänner 
om Samlamera. Ju mer varierande volym du har på 
materialet desto bättre går din försäljning.

Registrera dig som säljare på Samlamera, om du inte 
redan har gjort det. Testa att lägga ett antal objekt. 
Upptäck hur enkelt det är och upplev glädjen när 
dina annonser når en köpare. Sajten är öppen för 
alla: handlare, föreningar och samlare.

Vid frågor, mejla till Samlameragruppen:
samlamera.sff@gmail.com

Hans-Ove Aldenbrink
Tel 0706–95 88 88

Samlameranytt december 2017

NY SÄLJSUCCÉ !

Sålt på Skanfils Moldenhauer-auktion nr. 76:

Obj. 1025: 62.400,- inkl. prov. Obj. 3698: 50.400,- inkl. prov.

Obj. 810: 98.400,-  
inkl. prov.

Obj. 3241: 37.200,-  
inkl. prov.

Obj. 3712: 23.400,-  
inkl. prov.

Inlämningar till nästa Skanfils Moldenhauer-auktion mottages fortlöpande. 
Kontakta Caspar Moldenhauer på +47 458 34 791 / caspar@skanfil.no.

vill du få liknande bud på dina frimärken?

www.skanfil.no  Vilundavägen 30, 194 34 Upplands Väsby / 08-26 27 33 / sverige@skanfil.no
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Senvåren 2019 öppnar STOCKHOLMIA sina 
portar och det kommer att bli en frimärksfest av 
stora mått. Högste beskyddare för utställningen 
är kung Carl XVI Gustaf. Det finns inget som 
tyder på att vår monark skulle ha något större 
intresse för vår hobby trots att han förekommit 
på ett otal frimärken under sin tid som Sveriges 
statschef.

Faktum är att vår kung vid en tidigare utställning 
uppmärksammades på den gula treskillingen och 
då var långt ifrån imponerad av vad han såg. Vad 
jag vet är det inte inom det svenska kungahuset vi 
finner några mera kända filatelister.

Helt annat är läget i Storbritannien. Drottning Eli-
zabeth II har en mycket stor frimärkssamling som 
omfattar det egna landet och det brittiska kolonial-
väldet. Hon har till och med en speciell ”Keeper 
of the Royal Stamp Collection”. Den nuvarande 
innehavaren av detta ämbete heter Michael Sefi 
och det är han som varje år i september visar delar 
av drottningens samlingar på ett möte på Royal 
Philatelic Society London.

Nu är det dock inte drottningen som själv ställt 
samman dessa omfattande samlingar utan tidigare 
generationer kungar och prinsar. Edward VII (1841–
1910) var kung från 1901 till 
1910 och han intresserade 
sig för frimärken. Det var 
Edward VII som såg till 
att The Philatelic Society 
London (grundad 1869) fick 
tillägget Royal år 1906.

Kung Edward VII på brit-
tiskt tjänstefrimärke för 
Royal Household från 1902.

Den blivande kung George V (1865–1936) var 
ordförande i The (Royal) Philatelic Society Lon-
don från 1896 till 1910. Han var den förste som 
skrev på den då nyinstiftade Roll of Distinguished 
Philatelists (RDP) år 1921. George VI (1895–1952) 
arbetade sedan vidare med samlingen.

Kung George V med sin frimärkssamling.

Den rumänske kung Carol (1893–1953) tycks ha 
varit en mycket seriös filatelist. Han byggde upp 
en omfattande samling av 
hemlandet Rumänien och 
han hade många av de ti-
diga utgåvorna. Men hans 
intressen var betydligt mera 
omfattande än så. Han var 
innehavare av den gula 
treskillingen från 1937 till 
1950. När han köpte märket 
1937 kostade det £5 000. 
Carol hade också en om-
fattande samling klassiskt 
Finland.

År 1940 tvingades kung Carol bort från sin tron och 
levde sedan i exil. En del av hans samlingar såldes 
på auktion och många av rariteterna finns nu i andra 
exponat med beteckningen ex-kung Carol. Några av 
kung Carols samlingar tycks ha försvunnit.

I Egypten påbörjade kung Fuad (1868–1936) en 
omfattande frimärkssamling. Sonen kung Faruq 
(1920–1965) fortsatte samlingen. Den fick till-
skott från det egyptiska postverket som till och 
med tillverkade speciella 
varianter för kungens fri-
märksalbum. Gåvor från 
andra länder bidrog också 
till samlingens utveckling. 
Faruq samlade inte bara 
frimärken utan även mynt, 
juveler, tändsticksetiket-
ter, pornografi och mycket 
annat. Kungen avsattes år 
1952 och hans många sam-
lingar såldes. Frimärkena 
hade förvarats i fem mycket 
stora kassaskåp.

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
193

En kunglig hobby
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Var i hela världen..
Den indiska furstestaten Nawanagar hade egen frimärksutgivning från 1877 till 
1895. Det visade frimärket har valören 2 docra och det gavs ut år 1893.

Christer Brunström

Ex-kung Faruq bosatte sig i Monaco och blev med 
tiden tämligen fet. Han avled på en restaurang i Rom 
mitt under en omfattande måltid.

Amir Sadeq Mohammad Khan V (1904–1966) blev 
nawab av Bahawalpur redan vid tre års ålder 1907. 
Bahawalpur ligger i nuvarande Pakistan och är 
betydligt större än flera europeiska länder. År 1947 
anslöt han sitt land till Pakistan och i samma veva 
gav Bahawalpur ut sina 
första frimärken. Kan-
ske hängde det samman 
med att amiren (han fick 
denna titel år 1947) var 
framstående filatelist. 
Staten hade egna frimär-
ken från 1947 till 1953.

Amiren finns med på 
många frimärken från 
Bahawalpur.

Prins Rainier III av Mo-
naco var en intresserad 
filatelist och han hjälpte 
till att ställa samman en 
mycket omfattande sam-
ling av furstendömets 
frimärken och posthis-
toria.

Samlingen har ärvts av 
sonen prins Albert. Den 

förvaras numera i Musée des Timbres et des Mon-
naies som grundades år 1950.

Prins Rainier var mycket engagerad i MonacoPhil, 
den stora frimärksutställning som äger rum i Mo-
naco vartannat år. Numera är det sonen som varje 
gång inviger utställningen och som deltar i den 
officiella banketten. Om han delar sin fars frimärks-
intresse är oklart.

Det tycks inte vara speciellt jämställt på området 
kunglig filateli. Den redan omnämnda drottning 
Elizabeth II nöjer sig nog med att godkänna nya 
frimärksutgåvor utan att ägna dem något större 
intresse. 

Men det finns en thailändsk prinsessa som är seriös 
filatelist. Hon heter Maha Chakri Sirindhorn och 
har bland annat roat sig med att skicka kort och brev 
till sig själv från alla sina utlandsresor.

För de läsare som är övertygade republikaner skall 
slutligen nämnas att även presidenter har ägnat sig åt 
vår frimärkshobby. Mest känd är säkert Franklin D. 
Roosevelt som kopplade av från en stressig tillvaro 
med att pyssla med frimärken.

Av mera modernt snitt är den förre franske presi-
denten Nicolas Sarkozy som när tiden tillåter ägnar 
sig åt filateli.

Christer Brunström

Vårt medlemsregister spottade tyvärr ut en del 
felaktiga medlemsavgifter vid utskicket i slutet av 
november. 

Den medlem som fått mer än en avi ska helst 
använda det lägsta referensnumret/OCR.

Vi är tacksamma om du som fått fel kan med-

dela oss per e-post kansli@sff.nu, brevledes SFF, 
Stationsgatan 3, 568 30 Skillingaryd eller telefon 
0370–70566 (måndag-tisdag kl. 9–12) så att vi ma-
nuellt i vårt medlemsregister kan ta bort de felaktiga.

Per Bunnstad

Fel på vissa medlemsavier
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Idag tänkte jag kåsera lite kort om diverse 
ämnen som berör reketiketter. Jag tänkte börja 
med en fråga som jag fick efter förra numret om 
Storkundsetiketter. Det berör etiketter från stora 
postkontor, som har använt en tilläggsbokstav, 
vilket ej återfinns i någon stämpel.

Jag fick mig tillsänt en fråga om en etikett från 
Göteborg 1 med tilläggsbokstaven T. Etiketten var 
av typ 5, och borde rimligen använts någon gång 
mellan 1945 och 1960.

För att besvara vad T:et står för visar jag här ett 
tjänstebrev från 1949, där det klart framgår att 
avsändaren är Taxeringsnämnden, varför T:et bör 
vara en förkortning av detta. Sannolikt hade tax-
eringsnämnden ett storkundsavtal med Göteborg 1, 
så att man därför hade dessa egna etiketter.

Tjänstebrev från Göteborg 1 T, där det av brevets 
avsändare framgår att T:et står för Taxerings-
nämnden.

Ett annat brev med tilläggsbokstav vållar mig större 
huvudbry. I slutet av 1890-talet användes etiketter i 
Sundsvall med tilläggsbokstaven B. Dessa etiketter 
är inte ovanliga, dock betydligt mer sällsynta än de 
enbart med ortnamnet Sundsvall.

Trots att jag har tillgång till en bild på ett brev där en 
sådan etikett blivit använd finns det inget på brevet 
som ger något tips om varför denna tilläggsbokstav 
blivit använd. 

Finns det kanske någon samlare av Sundsvalls post-
historia som skulle kunna kasta ljus över den saken?

Varför har denna etikett tilläggsbokstaven B? Vid 
denna tidpunkt fanns inte Storkundsavtal, enligt 
vad vi vet.

För några veckor sedan hittade jag en intressant 
assetikett i ett parti som jag sorterade. Det var en 
etikett från den mycket kortlivade militära poststa-
tionen Hörningsholm, som enligt Facit Postal var 
öppen drygt en månad 1914.

I mina ögon är det lite anmärkningsvärt med det 
”höga” inlämningsnumret 27, vilket antyder att det 
skulle ha skickats nästan en assurerad försändelse 
per dag från denna sällsynta poststation. Kanske 
finns det då även någon hel bevarad värdeförsän-
delse?

Inlämningsnumret antyder att man skulle hunnit 
skicka cirka en värdeförsändelse per dag som 
poststationen Hörningsholm var i bruk.

I dagarna skrivs det mycket om den ekonomiska 
kris som Postnord genomlider och som på olika 
negativa sätt drabbar oss som kunder. Det får mig 
att reflektera över hur stor sparsamhet som en gång 

Reketiketter
Del 33 – Lite blandat om reketiketter
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i tiden rådde, både i stort och smått. Att trycka och 
leverera etiketter var en tämligen marginell kostnad 
för dåvarande Kungliga Postverket, men på många 
poststationer ville man inte beställa nya etiketter 
förrän det var absolut nödvändigt, man använde 
det man hade.

Jag visar två sådana exempel från Västsverige där 
man använt gamla etiketter lång tid efter det att 
postkontoret egentligen fått ny benämning.

Poststationen Lerum omdöptes till Lerum 1 redan 
den 1 juli 1968. Trots det kan man fortfarande ett 
och ett halvt år senare finna gamla etiketter, utan 
etta, som fortfarande används. Varför beställa nya 
när namnet ändå är oförändrat? Detta är också ett 
exempel på när man behöver bevara ett helt brev, 
det räcker inte med en lös etikett, för att visa på det 
posthistoriska sammanhanget.

Även i Laholm var man på samma sätt som i 
Lerum sparsamma och fortsatte använda de gamla 
etiketterna. Brevet är avsänt nästan ett år efter 
det att man 1 juli 1970 namnändrade Laholm till 
Laholm 1.

Vill också visa ett lite kuriöst brev, som sannolikt är 
filatelistiskt tillverkat, men i mina ögon ändå har sin 
charm. Det är från en av alla dessa lokalposter som 

Christer Brunström brukar skriva om på annan plats 
i denna tidning, eller i specialtidskrifter för ämnet. 
Det för mig charmiga med detta brev är att det är 
rekommenderat, med en egen tillverkad rekstämpel. 
Jag har sett många lokalpostbrev under mina år som 
samlare, men det är väldigt få av dessa som utgett sig 
för att kunna skicka rekommenderade försändelser, 
så det är i mina ögon ett mycket trevligt objekt.

Sealand var en lite udda ”statsbildning”. Det var 
en miljonär som kom på kant med de styrande 
i Storbritannien och därför utropade en inköpt 
oljeplattform i Nordsjön som suveränt territorium.

Tänkte avsluta detta lilla kåseri och detta samlarår 
med en liten julhälsning. Den tydligaste och 
bästa julhälsningen för en samlare av reketiketter 
är otvetydigt de mycket trevliga julhälsningar 
man kan skicka från den julöppna österrikiska 
poststationen Christkindl, där man genom åren har 
haft många olika fina motivstämplar med julmotiv. 
Självklart har man under öppettiden även haft egna 
reketiketter.

Önskar alla läsare en God Jul och ett Gott Nytt År 
med denna rekommenderade julhälsning!

Har du synpunkter hör gärna av dig på peter_rek@
hotmail.com.

Peter Nordin
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Den stora FIP-utställningen i Brasilien genom-
fördes mellan den 24 och 29 oktober 2017, och 
Sverige hade stora framgångar på denna utställ-
ning. Sammanlagt fick Sveriges team med sig tre 
guld, fem stora vermeil, en vermeil och ett stort 
silver. Flera av de svenska utställarna slog också 
personliga poängrekord, så de flesta var väldigt 
nöjda med utställningen.

År 2013 hade Brasilien en stor FIP-utställning i Rio, 
och denna gav blodad tand så redan i år, 2017, ge-
nomfördes ytterligare en FIP-utställning i Brasilien, 
denna gång i huvudstaden Brasilia. Utställningen 
arrangerades i Ulysses Convention Center, och 
förutom FIP-utställningen så var det även samtidigt 
en nationell utställning (cirka 400 ramar) samt en 
hantverksmässa.

Utställningen var på sammanlagt cirka 2 000 ramar 
och det var utställare från runt 55 länder som del-
tog. FIP-utställningen skedde i en stor hall som var 
lämplig för denna typ av utställning, det var luftigt 
och bra ljus. I lokalen fanns även några handlare 
samt en utställning med ett 20-tal veteranbilar. 
Den nationella utställningen låg i en annan lokal, 
och där fanns också merparten av handlarna som 
var ganska få till antalet.

Utställningen hade inte alla utställningsklasser, utan 
följande: Traditionell, Posthistoria, Helsaker, Motiv, 
1-ramar, Ungdom, Litteratur och Mästarklassen.

Under utställningen 2013 i Rio var det väldigt lite 
publik. Det var mest juryn, utställarna och respek-
tive lands kommissarier som fanns bland ramarna 
och handlarna. Denna gång i Brasilia var det tyvärr 

inte mycket mer publik, men det var nog lite mera 
folk under lördagen och söndagen. Om det var fri-
märksutställningen eller hantverksmässan som drog 
får nog vara osagt. Utställningsledningen hade hop-
pats på runt 20 000 personer under utställningen, 
men den siffran kom man nog inte upp i.

Sveriges team denna gång bestod av åtta exponat 
och två litteraturobjekt. Och när juryn hade gjort sitt 
så var det svenska resultatet mycket bra. Sverige fick 
tre guldmedaljer, där Åke Rietz och Sven Påhlman 
fick 93 poäng vardera och ett specialpris till båda, 
Gunnar Lithén fick 92 poäng. Jag tror inte någon av 
dessa har fått högre poäng för just dessa exponat, 
så de borde vara nöjda.

Framgångar för Sverige i Brasilien

Utställningslokalen för Brasilia2017, endast en 
liten del av konferenshuset användes för utställ-
ningen.

Bild på utställningsmedaljen för den nationella ut-
ställningen i Brasilia. Medaljen för FIP-utställning-
en var snarlik, dock med annan text på medaljen.

Utställningslokalen för Brasilia 2017 var stor och 
ändamålsriktig, men det var inte mycket folk bland 
ramarna. Just denna bild är dock tagen innan 
öppnandet.
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Sverige fick också fem stora vermeilmedaljer; Björn 
Sohrne fick 88 poäng och specialpris, och Johan 
Ågren fick 87 poäng respektive 86 poäng för sina 
två exponat. Detta var personliga rekord för dessa 
tre exponat på en FIP-utställning. Bra jobbat! Det 
innebär att de nu kan visa upp åtta ramar på nästa 
utställning. Hela den svenska resultatlistan finns i 
slutet av denna artikel.

De stora priserna på utställningen; Grand Prix 
D’Honneur vanns av Luis Alemany för exponatet 
”Spain. Rates during Isabel II reign. 1850–1865”, 
Grand Prix International vanns av Walter Britz 
för exponatet ”The Postal History of Uruguay 
(1779–1880)” och Grand Prix National vanns av 
Pablo A Reim för exponatet “Brazil Classics stamps, 
1843–1861”.

För att få fram en vinnare av dessa stora Grand 
Prix så väljs några exponat ut (två till fyra stycken) 
för varje Grand Prix, och sedan får varje juryman 
rösta på vilket exponat som han/hon tycker är det 
bästa inom respektive Grand Prix. På Palmarésen 
sker sedan en sammanräkning av rösterna och den 
med flest röster vinner. Vid Palmarésen satt vid 
samma bord som jag fyra jurymän, och bara en av 
dessa hade röstat på någon av vinnarna, de andra 
jurymännen hade andra exponat som favoriter.

Under utställningen fanns det tyvärr ingen svensk i 
juryn, men däremot fanns dansken Lars Engelbrecht 

och finnen Ari Muhonen, och dessa bedömde några 
av de svenska exponaten. Det är synd att Sverige 
har svårt att få med någon i juryn på internationella 
utställningar.

Summering av Brasilia 2017 blir att det var väldigt 
varmt väder, de svenska exponaten gjorde bra ifrån 
sig, liten publik mellan ramarna, väl genomförd 
utställning samt att Brasilien planerar att genomföra 
en ny FIP-utställning 2023.

Fredrik Ydell
Svensk kommissarie

Resultatlista för BRASILIA 2017
Klass Utställare Exponat          Medalj Poäng
TR Åke Rietz Sweden – Circle type stamps 1872–1879      G 93 + SP
PH Sven Påhlman Dutch West Indies: Postal Routes and Rates 1695–1918      G 93 + SP
PH Gunnar Lithén Cancellations from Swedish Steamship mail post offices
   from 1869 and up to 1951      G 92
PH Björn Sohrne The Postal story of Yemem 1873–1930's      SV 88 + SP
TR Johan Ågren Sweden definitives coat-of-arms (1858) – Circle type (1885)      SV 87
Litt Gunnar Lithén Facit Special Classic 2017      SV 87
TR Johan Ågren Sweden 1885–1911      SV 86
Litt Gunnar Lithén Facit Norden 2017      SV 86
PH Björn Jonasson Maderia postal history 1778–1945      V 80
PS Hasse Brockenhuus Postal Stationery of Indian state Jaipur      SS 75
 von Löwenhielm

SP = Specialpris

Sveriges Filatelist-Förbund hade skänkt ett spe-
cialpris till utställningen. Denna gång var det en 
ljusstake från George Jensen.

 

 

Gilla SFF på Facebook så får du filatelistiska nyheter i ditt flöde. 
 



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #8   -     201724xxc          24

Oj vad ett år går fort, när detta nummer av 
Filatelisten sitter i medlemmarnas händer är 
det bara styvt en vecka kvar till jul, själv sitter 
jag då under en palm på Sri Lanka och njuter av 
värmen. Detta galleri tänkte jag skulle handla 
om julkort, ett ämne som jag tidigare har berört, 
men det är fem år sedan så jag tycker att det kan 
vara dax igen.

Varför firar vi jul? Ja de flesta skulle svara att det 
är till minne av Jesu födelse, men riktigt så enkelt 
är det nog inte om man läser gamla texter. Julen 
är från början en mix av religiösa och hedniska 
traditioner och högtider, som med tiden har blivit 
vad den är i dag.

Jesu födelse firades från början den 6 januari, men 
år 354 förklarade påven Liberius att den officiella 
födelsedagen skulle vara den 25 december. Den 
25 december hade romarna firat solguden och när 
romarriket kristnades tyckte man att det var bättre 
att fira Jesus den dagen. Julen har sedan dess varit 
kristendomens största helg.

Det nordiska ordet jul finns omnämnt redan om-
kring år 900, då kungen Harald Hårfager drack jul 
ute på havet. Ordet jul betyder troligen fest, och man 
drack öl och mjöd och åt framför allt fläskkött vid 
julfesten. Julgranens ursprung är från 1700-talets 

Tyskland, och spreds till den svenska adeln och 
överklassen för att en bit in på 1800-talet börja 
dyka upp i den svenska bonde- och arbetarklassen. 
Julskinkan är en gammal tradition som troligen har 
sitt ursprung i den fornnordiska frukbarhetsriten 
Midvinterblot som hölls ungefär vid tiden för vårt 
vintersolsstånd, då man drack och åt nyslaktade 
feta grisar.

Jultomten då? Jo han har sitt ursprung i Sankt 
Nikolaus biskop av Myra (cirka 280–350). Santa 
Claus som han heter i Amerika kommer från det 
holländska ordet Sinterklaas som de holländska 
protestanterna som utvandrade till Nordamerika 
tog med sig. Hur jultomten har blivit som han är i 
dag på bilder och julkort är en lång historia som jag 
berättade om i nr 8 2012. Julklappar är från början 
en romersk tradition som kommer från firandet 
av solguden den 25 december, då man skulle ge 
varandra presenter.

Ja nu vet ni en del om julen, årets största högtid, 
och med dessa ord önskar jag alla läsare av mina 
vykortskåserier en God Jul och ett Gott Nytt År, 
och som vanlig tar vi oss en titt på detta nummers 
deltiologiska pärlor.

Gruss Aus   John
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

VYKORTSGALLERIET Nr 51
Av John Fritz

Inleder med 
et t mycket 
vackert kort 
som dess -
utom är re-
liefpräglat. 
Kor t e t  ä r 
som så mån-
ga andra av 
denna t yp 
importerat, 
t r o l i g e n 
från Tysk-
land. Skrivet 
1906.

En av de 
äldsta jul-
traditioner-
na i Skan-
d i n a v i e n 
är den med 
julbocken, 
med anor 
f rån åsk-
guden Tor 
vars vagn 
d rogs  a v 
två bockar. 
I dag finns 
bocken en-
dast kvar 
i form av 
halmbock-
ar.
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Normalt så brukar ju tomten avbildas när han 
kommer farande i en släde dragen av renar, men 
här har konstnären Ahlstrand avbildat tomten på 
en vespa som drar julklappssläden.

Som barn är julklapparna det som betyder mest 
under julen. På detta osignerade kort från 1915 
har konstnären avbildat två tomtar som kommer 
bärandes på en hel korg med klappar.

Även detta kort är reliefpräglat. Och flickan kom-
mer med julgodis och nötter, samt en jättekringla. 
Kringlor var förr också ett av julens måsten, men 
har kanske som symbolik minskat med åren.

Ett utlandstillverkat kort från 1908, som på ryskt 
manér kommer i en släde dragen av en trojka med 
renar. Det är synd att många av dessa fina julkort 
är osignerade, så att konstnären förblir okänd.

År 1903 fick lilla fröken Adolfsson i Baggemåla 
(söder om Vimmerby) detta julkort, och säkert blev 
hon glad över det fina kortet med snögubben som 
dessutom är reliefpräglad.

Julen är kanske den högtid som är mest präglad av 
symbolik, såsom julklappar, grisar, pepparkakor, 
tomtar, renar, granar, slädar, halmbockar med 
mera. Och inte minst som här julmaten.
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På detta kort från cirka 1900 viskar ängeln till en 
man som kanske är en tysk tomte med grön rock, 
eller någon form av biskop. Eller kanske skall det 
föreställa vår Herre själv, ja det får vi nog aldrig 
veta, men ett vackert guldförgyllt kort är det som 
platsar i vilken samling som helst.

Nu över till det som kanske tillsammans med tomten 
är den största symboliken vid jul, nämligen änglar. 
Änglar på vykort är ett mycket stort samlingsom-
råde speciellt bland kvinnliga deltiologer. Änglar 
har alltid varit synonymt som beskyddare av barn.

På detta kort från 1906 har den lilla ängeln tydligen 
fått spela tomtens roll, eftersom hon har en korg 
med leksaker att dela ut. Dessutom är hon avbildad 
som en flicka, vilket inte är vanligt på denna typ av 
ängelkort som inte avbildar keruber.

Avslutar ängelkorten med detta utsökta kort från 
1904 som är skickat inom Jönköping. Man kan bara 
förundras över dessa, många gånger anonyma, 
konstnärers skicklighet när man ser ett sådant här 
vackert förgyllt reliefkort. Vilken möda man lade 
ner på korten!
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Grisen är ett av de vanli-
gaste motiven på julkort, och 
var känd redan i den forn-
nordiska mytologin. Där 
slaktades grisen Särimner 
var dag i Valhall, men också 
vid det nordiska midvinter-
blotet åt man av grisen. På 
detta underbara kort från 
cirka 1910 drar grisar en 
vagn med en pengarulle.

På i stort sett alla julkort 
med grisar så är grisen fred-
ad och lever ett gott liv, för 
inte skulle barnen förstå att 
det var denna stackare som 
låg på julbordet. Därför ser 
alla julgrisar lyckliga ut och 
ofta tillsammans med yt-
terligare någon form av jul-
symbolik, som här med en 
pengasäck. Kort från 1904.

Ytterligare ett vackert julkort 
med grisar i relief från 1912. 
Här har konstnären avbildat 
mängder av symbolik som 
har med lycka och tur att 
göra. Utöver grisarna, så 
ser vi champagne, fyrklöver 
och flugsvampar som ofta 
av någon anledning finns 
i detta sammanhang? F-n 
dom är ju giftiga!!
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Ett härligt kort med en svenskliknande tomte som 
kommer i en båt fullastad med julgranar och 
julklappar. Jag har många julkort där tomten an-
vänder sig av olika fortskaffningsmedel, men detta 
är nog det enda där han kommer i båt. Kortet är 
tysktillverkat och postgånget 1909.

Även detta är ett tysktillverkat kort, och skickat till 
en liten fröken Lundgren i småländska Fredriksdal 
1909. Ett trevligt reliefkort som säkert gjorde den 
lilla flickan glad. Även om en stor del av våra helg-
kort tillverkades i Tyskland och Frankrike så var 
originalen gjorda av svenska konstnärer.

Postdiligensen var också ett vanligt julmotiv, kan-
ske för att det innan tågens inträde var dessa som 
oftast levererade posten. Motivet har sedan blivit 
synonymt med leverans av julkort och julklappar av 
konstnärerna, som här har fått med både en ängel 
och julgranar, samt julklappar på taket.

År 1904 fick lilla flickan Louvisa Nygren detta fina 
kort, troligen efter jul eftersom det är avsänt från 
Bollnäs på julafton. Kanske var det hennes klappar 
som kom med postdiligensen. De användes på vissa 
ställen i världen fortfarande i början av 1900-talet, 
men i julkortens värld finns de fortfarande.
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På detta tysktillverkade reliefkort från 1905 har 
konstnären avbildat en liten himlavagn dragen av 
två duvor. Symboliken är för mig obekant, vem är 
den lilla pojken i vagnen, Jesusbarnet? En pyntad 
julgran finns i alla fall med i motivet på detta vackra 
kort som är skickat inom Gotland.

Detta kort är skickat 1958 till min egen hemstad 
Nässjö. Kortet som troligen är från tidigt 1940-tal 
är tillverkat i Italien, och motivet är förmodligen 
någon liten bergsby i italienska Dolomiterna, för 
så vackert är det där. Kortet är rikligt förgyllt, och 
riktigt vackert att skåda.

Jag avslutar med ett par utländska kort. Detta rikligt 
reliefstansade kort är skickat från Los Angeles till 
Edshult i Sverige 1909, och avbildar den ameri-
kanska tomten som också blev den svenska tomten 
genom Jenny Nyström. Här finns alla julsymboler, 
gran, mistel, julklappar och två små keruber.

Även mitt sista kort i detta för året sista galleri är 
amerikanskt och reliefpräglat, men tillverkat i Tysk-
land och skickat 1910. Vackert kort som har både 
julgris, hästhov och flugsvamp. Och med detta kort 
avslutar jag med att önska er alla en God Jul och 
ett Gott Nytt År och att ni alla får många julkort.
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Fyrar
Sex märken i valören för inrikes brev. Utges i häfte med tio märken om fem motiv och ett märke i rullar 
om 100 samt i ett souvenirblock med sex märken. Foto: Eddie Granlund/Folio (Örskär), Gustaf Ema-
nuelsson/Folio (Falsterbo), Stefan Isacsson/Pix Gallery (När), Esbjörn Hillberg (Vinga), Dan Thunman 
(Pite-Rönnskär) och Love Lannér/Folio (Långe Jan). Design: Gustav Mårtensson. Tryck: Fyrfärgsoffset 
hos Cartor Security Printing, Frankrike. Bilder på motiven var inte tillgängliga vid pressläggningen, 
Postnord presenterar dem först på utgivningsdagen.

Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 14 december – 31 januari

Sverige  4 januari

Riksbanken 350 år
Två märken i valörerna 10 och 20 kronor. Utges i rullar om 100 märken. Design: Daniel Bjugård. Tryck: 
Trefärgsoffset plus lack hos Cartor Security Printing, Frankrike. Bilder på motiven var inte tillgängliga 
vid pressläggningen, Postnord presenterar dem först på utgivningsdagen.

Riksarkivet 400 år
Tre märken i valören 21 kronor. Utges i ett miniark. Foto: Emre Olgun/Riksarkivet. Design: Gustav 
Mårtensson. Tryck: Femfärgsoffset hos Cartor Security Printing, Frankrike. Bilder på motiven var inte 
tillgängliga vid pressläggningen, Postnord presenterar dem först på utgivningsdagen.

Danmark  2 januari

Björn Wiinblad 100 år
Fem märken i valören 9 kronor. Design: Ella Clausen. Tryck: Fyrfärgsoffset hos Cartor Security Printing, 
Frankrike.

Rosor
Fem märken i valören 27 kronor. Foto: Anders Bach. Design: Ella Clausen. Tryck: Fyrfärgsoffset hos 
Cartor Security Printing, Frankrike.
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Norge  2 januari

Fåglar
Tre märken i valörerna A inland (13 kronor), 21 och 48 kronor. Konstnär: Viggo Ree. Design: Enzo 
Finger. Tryck: Offset hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. NK 1974–76.

Danmark  forts.

Yoko Ono
Två märken i valören 27 kronor. Utges i 
miniark. Konstnär: Yoko Ono. Design: 
Ella Clausen. Tryck: Trefärgsoffset hos 
Cartor Security Printing, Frankrike.

Grönland  22 januari

Sport på Grönland III
Tre märken i valörerna 0,50, 14,50 och 28,50 kronor. Utges i helark om 10 märken samt i ett miniark om 
tre märken. Konstnär: Miki Jacobsen. G 620–22.

Europa 2018 – Broar
Två märken i valörerna 16 och 17 kro-
nor. Utges i helark om 10 märken och i 
småark om 9 märken samt häften med 
6 av varje. Konstnär: Buuti Pedersen. 
G 623–24.
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Det kommer inga frimärksnyheter från Färöarna, Island eller 
Åland under den aktuella perioden.

Miljö på Grönland II
Två märken i valörerna 20 och 23,50 
kronor. Utges i helark om 10 märken. 
Konstnär: Gukki Nuka. G 625–26.

Öde stationer II
Två märken i valörerna 11 och 40,50 kro-
nor. Utges i helark om 10 märken. Konst-
när: Sissi Møller. Tryck: G 627–28.

Finland  24 januari

Zacharias Topelius 200 år
Två märken i valören inrikes fixvärdemärken. Utges i miniatyrark. Design: Timo Berry. Tryck: 5/1 offset 
hos Joh. Enschedé Security Print. Upplaga: 80 000 miniatyrark.

Lapplands förtrollning
Två märken i valören utrikes fixvärdemärken. Utges 
i ark om 10 märken. Design: Stiina Hovi. Tryck: 6/1 
offset hos Joh. Enschedé Security Print. Upplaga: 
En miljon av vartdera märket.

Vänskapen lyser upp
Fem märken i valören inrikes fixvärdemärken. Utges i häften om 5 märken. 
Design: Leena Raappana-Luiro. Tryck: 5/4 offset hos Joh. Enschedé Security 
Print. Upplaga: 120 000 häften.
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Jul i Grønland
I Grønland fejres Julen med mange levende lys og et
hav af de karakteristiske rød-orange julestjerner, som
ses i næsten alle vinduer i private hjem og offentlige
bygninger.

Første søndag i advent tændes lysene på de offentlige
juletræer, hvilket giver anledning til ekstra hygge
hjemme hos de fleste familier med for eksempel jule-
klip, gløgg og julegodter.

Juleaften fejres den 24. december med dans om jule-
træet. Det er almindelig skik, at børn juleaften synger
foran byens huse og herefter beværtes rundhåndet
med julegodter af beboerne. I Grønland er det tradi-
tion, at julestjerner og anden juleudsmykningen først 
tages ned den 6. januar, helligtrekongersdag.

Som det er tradition, udgiver POST Greenland hvert
år to julefrimærker. Årets grønlandske julefrimærker
er skabt af en kunstner, som mange af vores samlere
kender til.

Frimærkerne er inspireret af Grønlands julehymne
”Guuterput”, som er skrevet af min tipoldefar Rasmus
Berthelsen, hvori han beskriver, hvorledes en engle-
skare stiger ned julenat. Det andet frimærke er inspire-
ret af minder fra min barndom, hvor min bedstefar gav 
os stearinlys at tænde, i en fordybning ude i sneen, så 
vi kunne sprede julestemning udenfor hjemmet.

Lyset viser vejen...
Af Julie Edel Hardenberg, billedkunstner og forfatter

01100618
Julefrimærke 2017 1/2
Valør: DKK 13,00
Udgivelsesdag: 27. oktober 2017
50 mærker pr. ark
Ydre mål: 32,00 mm x 24,00 mm
Format: B – liggende
Kunstner: Julie Edel Hardenberg
Typografi: Lowe-Martin Group
Trykmetode: Offset
Papir: TR4

01301122
Julefrimærkehæfte Nr. 22
Pris: DKK 168,00
Udgivelsesdag: 27. oktober 2017
Papir: Tullis Russell, CPST225, 94g, 
135g bagpapir.
Indeholder 12 selvklæbende fri-
mærker (6 af hvert af
de to julefrimærker).

01100619
Julefrimærke 2017 2/2
Valør: DKK 15,00
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Vi är säkert många i vårt avlånga land som de 
senaste åren fått nya grannar som har sitt ur-
sprung i Syrien. Miljontals syrier har flytt från 
inbördeskrig och religiös terror för att finna ett 
bättre liv i andra delar av världen. Många har 
på ofta mycket farliga vägar lyckats ta sig till 
norra Europa.

Men det riktigt stora antalet syriska flyktingar hit-
tar vi i grannländer som Jordanien, Libanon och 
Turkiet. Där finns det idag miljontals flyktingar 
i enorma läger. Dessutom är väldigt många syrier 
flyktingar i sitt eget land.

Det vi sedan mer än sex år bevittnar är ett grymt 
inbördeskrig där en regim krampaktigt håller sig 
fast vid makten tack vare stöd från Iran, Hizbollah 
i Libanon och Ryssland. På andra sidan finner vi en 
blandning av rebellgrupper som finansieras av olika 
västmakter och sunnistaterna på Arabiska halvön.

Terrororganisationen IS med tidigare centrum i sta-
den al-Raqqa som nyligen befriades av en kurdisk-
arabisk allians lockar till sig extrema islamister 
från många delar av världen. IS har gjort sig känt 
för mord och förföljelse av i stort sett alla som inte 
delar deras extrema uppfattning av sunniislam.
De har dessutom ägnat stor energi åt att förstöra 
värdefulla kulturmonument från tiden före islam. 
Till de drabbade världsarven hör staden Palmyra.

Världsarvet Palmyra.

På sätt och vis är kriget i Syrien en religiös konflikt 
där shiaislam ställs mot sunniislam. Flertalet syrier 
är sunnimuslimer men presidenten tillhör de shia-
muslimska alawiterna. Även Iran och Hizbollah är 
shiamuslimska.

Allt började med den ”arabiska våren” år 2011. Be-
folkningen i den syriska staden Deraa samlades för 
att kräva demokrati och större mänskliga rättigheter. 
Dessa mycket legitima protester har sedan tagits 
över av flera olika politiska och religiösa gruppe-
ringar med mycket olika agendor.

President Bashar al-Assad efterträdde sin far som 
landets president år 2000. Familjen al-Assad har nu 
styrt Syrien sedan 1971.

Syrien är ett land med en mycket lång historia. 
Damaskus omnämns i Bibeln och är en av världens 
äldsta städer.

Länge var Syrien en provins i det Ottomanska väl-
det. Efter första världskriget ockuperades Syrien av 
franska styrkor och landet blev år 1922 ett franskt 
mandat som blev 
helt självständigt 
först 1942. Innan 
fransmännen tog 
över hade Syrien 
utropats som ett 
kungadöme som 
gav ut egna frimär-
ken redan 1919. Det 
var huvudsakligen 
turkiska frimärken 
som övertrycktes 
med texten ”Ara-
bisk regering” på 
arabiska.

Det franska styret var aldrig populärt och det före-
kom flera uppror. Under de första åren av den fran-
ska ockupationen övertrycktes franska frimärken på 
olika sätt för att användas i Syrien. Uppenbarligen 

Syrien
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var detta i många fall ett hastverk eftersom det fö-
rekommer många varianter. I nedanstående exempel 
är övertrycket omvänt.

Först år 1925 kom den
första utgåvan med helt 
lokala motiv. Här vi-
sas lågvalören i denna 
utgåva. Som synes är 
frimärket otandat; fler-
talet frimärken fram till 
1950-talet såldes även 
otandade i små upplagor.

Alaouites eller Alawit-
området i nordvästra 
Syrien fick en specialställning år 1923. Namnet 
ändrades år 1930 till Latakia efter den största staden 
i den autonoma provinsen. Området återförenades 
med övriga Syrien år 1937. Övertryckta franska 
och syriska frimärken användes i detta autonoma 
område.

Under perioden 1958 till 1961 ingick Syrien en al-
lians med Egypten och bildade den Förenade Arab-
republiken. De frimärken som gavs ut under denna 
period har landbeteckningarna United Arab Repu-
blic, République 
Arabe Unie eller 
UAR. De skiljer 
sig från samtida 
utgåvor  f r å n 
Egypten genom 
frimärkenas va-
lörer som är i 
piastrar.

Enligt AB Phileas förteckning över världens fri-
märksområden har det självständiga Syrien sedan 
1942 gett ut 2 226 frimärken och 101 block. Under 
den franska tiden från 1920 till 1942 kom det 543 
frimärken och två block. 

I provinsen Alaouites utgavs det 83 frimärken under 
perioden 1925–1929 och efter namnbytet till Lata-
kia (Lattaquié på franska) ytterligare 35 frimärken 
från 1931 till 1933.

Syrien har aldrig varit ett speciellt populärt område 
i samlarkretsar. Påfallande många frimärksmotiv 
har ett propagandistiskt syfte. Det finns inget i de 
senaste årens frimärksutgivning som antyder att det 
syriska folket mördas eller drivs i landsflykt av de 
olika inblandade väpnade grupperna. 

Som exempel visas här ett frimärke från 2016 som 
uppmärksammar Mors dag. Ett mycket fredligt 
motiv som visar en obeslöjad mamma med sitt barn.

Nedanstående uppgifter om valuta och filateliser-
vice skall tas med en stor nypa salt. Valutan tycks 
vara i fritt fall och det är tveksamt om det finns en 
fungerande filateliavdelning.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 20 miljoner
Huvudstad: Damaskus
Språk: arabiska, kurdiska
Valuta: syriskt pund = 100 qirsh (ca SEK 0.04)
Filateliservice: General Post Establishment, 
Philatelic Office, Damascus, Syria
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Denna artikel handlar om förrysk-
ningssträvandet av Finland från 
tsar Alexander III till självständig-
heten 1917. Den ryska duman ville 
ha enhetlighet i hela kejsardömet, 
något som var riktat speciellt mot 
Finland. Om förryskningssträvan-
dena fått fortsätta en tid, hade sä-
kerligen den finska mark/penniva-
lutan upphört att gälla samt finska 
poststyrelsen entledigats.

Genom postmanifestet 12/6 1890 för-
des finska postverkets högsta ledning 
över till ryske inrikesministern. Från 
och med 1/11 1891 godkändes ryska 
mynt som valuta i Finland. Ryska 
frimärken (m/89) infördes i Finland 
1/5 1891 på order av ryske inrikesmi-
nistern. De kunde betalas med finska 
eller ryska mynt. För att kontrollera 
att inkomsten av de ryska frimärkena 
inflöt till finska kronan, försågs de 
med små ringar. Ryska frimärken i 
rubel eller kopek blev obligatoriska 
på försändelser till Ryssland från och 
med 1/1 1892 och utrikes från och 
med 14/8 1900, men var även giltiga 
på inrikes försändelser från och med 
1/1 1892. Denna serie med valörer 
i rubel och kopek och kommande 
frimärken av rysk typ med valörer 
i mark och penni meddelades till 
Världspostföreningen (UPU) av ryska 
inrikesministeriet/postdirektionen 
och blev katalogiserade på Finland av 
världens katalogutgivare. Finland in-
trädde i Världspostföreningen (UPU) 
först den 12/2 1918.

Ryska frimärken använda i Finland
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Tillverkningen av ringmärken upphörde 
28/2 1899. De ersattes av den ryska bruks-
serien m/89, och senare m/09, frimärken 
som blev obligatoriska utrikes och till 
Ryssland samt tillåtna inrikes. De var med-
delade till UPU av ryska postdirektionen/
inrikesministeriet och blev därför ej kata-
logiserade på Finland. Katalogutgivarna 
medtog endast frankotecken som med-
delats UPU. Dessa frimärken beställdes, 
betalades, levererades till postanstalter, 
såldes till allmänheten, företag, föreningar 
och användes i postadministrationen. De 
blev upplagor upp till 44 000 000 som 
såldes och användes. Det är 32 olika 
frimärken av ryska typer och 7 olika väl-
görenhetsfrimärken som såldes av finska 
posten samt 37 så kallade medlöpare och 
7 nödmynt som ej såldes av finska postverket men 
var tillåtna. Dessa är nu katalogiserade på Finland. 
Givetvis är stämpelavtrycken avgörande så att man 
kan se att frimärket är stämplat i Finland.

Först på senare år har de ryska frimärkena blivit 
katalogiserade på Finland i nordiska kataloger. De 
stora världsledande katalogerna har inget beskrivet 
om dessa. Anledningen måste vara att de ej kunde 
meddelas UPU av Finland. Det är olyckligt för 
Finlands del. Vid Borgå lantdag 1809 avgav kejsar 
Alexander I sin regentförsäkran, där han bibehöll 
landets lagar, religion och språk från den svenska 
tiden. Finland blev inte en del av Ryssland, utan 
ett autonomt storfurstendöme under ryska kejsaren 
”upphöjt för framtiden bland nationernas antal 
under sina lagars skydd.” Samma regentförsäkran 
om att styra Finland i enlighet med landets lagar 

upprepades av samtliga Alexanders efterföljare 
utom Nicolai II som avgav försäkran två gånger och 
omedelbart bröt mot båda. Det ryska förtrycket av 
Finland ökade undan för undan vilket syns väldigt 
tydligt på frimärkssidan och givit oss en mycket 
intressant posthistorik.

Om man jämför Finland med de baltiska ländernas 
posthistoria från den ryska tiden, så ser man att 
de länderna var helt anslutna till kejsardömet. 
Ryska frimärken var de enda som fanns från 
början och fram till friheten 1918 och den ryska 
katalognumreringen är den enda som gäller. De 
kataloger som har med dessa ryska frimärken 
stämplade i Finland borde ha samma nummer som 
de ryska och baltiska frimärkena men med en versal 
bokstav före (R).

Sven Lindell
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Under slutet av 1960-talet gjordes i Republiken 
Vietnam (det vill säga Syd-Vietnam) en jordre-
form. Programmet kallades på engelska ”land to 
the tiller” vilket antyder att jorden skulle tillhöra 
den bonde som brukade den. Detta lagstadgades 
sedan 1970. Programmet hade amerikanskt eko-
nomiskt stöd till de ersättningar som betalades ut 
till de tidigare jordägarna. I vilken utsträckning 
det faktiskt gagnade den lille, enskilde jordbru-
karen är mer oklart. Jordägarna som bodde i 
städerna var i alla fall missnöjda. I vilket fall 
som helst gav lagen några filatelistiska avtryck.

Det vietnamesiska postverket producerade två brev-
märken som framställdes genom litografiskt tryck. 
Det första utgavs 1970–03–26 i färgerna rött, grönt, 
svart och vitt. Det avbildar en bonde som med två 
vattenbufflar plöjer ett risfält. Samma förlaga har 
sedan använts till ett frimärke (Scott # 376) som 
gavs ut 1970–08–29 med valören 6 dong.

Samma dag ett år senare kom nästa brevmärke som 
också uppmärksammade lagen om jordreformen. 
Förutom den plöjande bonden, som är på väg åt 
andra hållet, är det centrala motivet den vietname-
siske presidenten Thieu som håller upp lagen om 
jordreformen. Det datum då lagen trädde i kraft 
26–3–1970 finns också med i bilden. Färgerna är 
rött, grönt, gult, svart och vitt. Bilden på brevmärket 
blev modell för ett senare frimärke med president 
Thieu.

För att högtidlighålla ”böndernas dag” och den 
tredje årsdagen av jordreformen utgavs 1973–03–26 
en serie på tre frimärken med valörerna 2, 5 och 
10 dong (Scott # 448–450). På den högsta valören 
återkommer samma motiv med president Thieu, 
som fanns på det tidigare brevmärket, men nu med 
den vietnamesiska fanan som bakgrund. Datum 
26–3–1973 anges på frimärket med valören 10 dong. 

Frimärket på 10 dong tycks inte ha varit planerat 
samtidigt som de två andra och upplagan verkar 
också ha varit liten. Inte heller fanns 10 dong-märket 
med i den förhandsinformation som det vietname-
siska postverket sände ut och det levererades inte 
till de utländska handlare och frimärkssamlare som 
prenumererade på nyutgåvor. Uppgift saknas om 
var det är producerat. Vid den tid då märket gavs ut 
ryktades det att frimärkshandlare i Saigon lyckades 
köpa upp stora delar av upplagan av märket med 
valören 10 dong. Det har använts postalt, men det 
är förmodligen mycket ovanligt att det har använts 
på brev. De lösa stämplade märken som man ser, 
är sådana som bär förstadagsstämpel från Saigon.

Om de frimärken som gavs ut på den fjärde årsda-
gen 1974–03–26 finns mer exakta uppgifter att få. 
Det var också detta år tre valörer, nämligen 10, 20 
och 70 dong (Scott # 475–477), vilket förmodligen 
avspeglar inflationen. Det vietnamesiska postverket 
har uppgivit upplagan till 2 000 000 av varje märke. 

Brevmärken blev förlagor till frimärken

Brevmärken 1970 respektive 1971. Frimärken 10 dong 1973 respektive 1974.

Frimärke 6 dong 1970.
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I detta sammanhang är det främst frimärket med 
valören 10 dong som intresserar. Det är förvillande 
likt föregående års märke med bild av president 
Thieu. De skiljs lättast åt genom att det på märket 
från 1974 inte anges något årtal.

Om man har tillfälle att titta närmare på båda två 
samtidigt, kan man se att märket från 1974 förutom 
att det är mindre också är tryckt på tunnare och 
vitare papper. Designer uppges vara Nguyen Minh 
Hoang när det gäller 10 dong-frimärket, vilket 
borde betyda att han var inblandad i den ursprung-
liga framställningen av bilden på president Thieu. 
1974 års frimärken trycktes av Thomas de la Rue 
i England.

Bland amerikanska frimärkssamlare förorsakade 
både brevmärkena och de efterföljande frimärkena 
en hel del förvirring på 1970-talet. Frimärket med 
valören 10 dong, som gavs ut 1973, erkändes inte 
genast som ett giltigt frimärke av katalogutgivarna 
i västvärlden. Efter diverse ansträngningar från 
främst amerikanska samlare fick det så småningom 
i Scott # 450.

När det gäller brevmärkena verkar förvirringen 
bestå till viss del. Jag såg nyligen en annons från en 
handlare på Ebay, där brevmärkena uppgavs vara 
nordvietnamesiska frimärken.

Karl-Olof Hallman

Singaleserna utgör folkmajoriteten i Sri Lanka 
(fram till 1972 Ceylon) och det stora flertalet 
är buddhister. Den största minoritetsgruppen 
är tamilerna och de är huvudsakligen hinduer. 
Av landets totala befolkning är runt tio procent 
muslimer. Denna information är bakgrunden 
till de två frimärken som Ceylon förberedde för 
utgivning år 1968 för att fira All-Ceylon Budd-
hist Congress som hade bildats 50 år tidigare.

Utgivningsdagen för de två frimärkena var den 19 
december 1968. I många kataloger finner man dock 
bara valören 5 cents som avbildar den buddhistiska 
organisationens högkvarter i Colombo. Valören 50 
cents blev aldrig utgiven och orsaken till detta hade 
med motivet att göra.

Motivet var ett fotavtryck och inom buddhismen 
förekommer heliga fotavtryck på olika platser, en 
del som naturliga stenformationer, andra tillverkade. 
Det avbildade fotavtrycket finns på berget Adam’s 
Peak.

Avsikten med dessa fotavtryck är att påminna om 
Buddhas närvaro här på jorden. Att visa ett sådant 
fotavtryck på frimärken sågs som helt naturligt av 
landets buddhistiska majoritet.

Innan frimärket hann utges kom dock starka protes-
ter från den muslimska minoriteten. I arabvärlden 
och inom islam anses foten vara oren och speciellt 
fotsulan.

Det blev stora protester mot frimärket och post-
myndigheterna beslöt därför att dra in valören 50 
cents. Uppenbarligen nådde beslutet inte samtliga 

postkontor runt om i landet och ett antal exemplar 
såldes. Exakt hur många är okänt.

De kataloger som listar märket gör det i form av en 
fotnot. Händelserna i Ceylon har stora likheter med 
det som hände i Värnamo 1918 då valörerna 55 och 
80 öre i serien Gustav V i medaljong (Facit 92 och 
94) av misstag såldes trots att de dragits in före det 
planerade utgivandet. Dessa två valörer är idag de 
stora rariteterna i den svenska frimärksutgivningen 
under 1900-talet.

Stanley Gibbons i England värderar det icke utgivna 
frimärket från Ceylon till £38 men jag har noterat 
att handlare tar betydligt mer för det. Utgåvan är 
naturligtvis av intresse inte bara för Ceylonsamlare 
utan även för de som samlar religion på frimärken.

Christer Brunström

Frimärke fick foten
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Det är hög tid att anmäla sig för att delta i den 
internationella frimärks- och vykortsutställ-
ningen EstEx 2018 som genomförs i Tallinn den 
13–15 juli nästa år.

Anmälningstiden går ut 1 februari 2018. Anmälan 
ska skickas till den svenske kommissarien Mats 
Söderberg, Ellagårdsvägen 135, 187 45 Täby. Blan-
ketten ska vara ifylld på engelska eller tyska och 

åtföljas av plan/titelsida även den på engelska eller 
tyska. Exponatet ska vara utformat på engelska eller 
tyska, precis som eventuell synopsis.

Se vidare specialreglementet som finns på utställ-
ningens hemsida www.estex2018.eu

Mats Söderberg
Svensk kommissarie

Estex 2018
Anmälningstiden går snart ut!

Som ivrig polarpostsamlare väckte artikeln i 
Filatelisten 5/2017 om 1898 års svenska polarex-
pedition mitt intresse. Jag har också ett kort sänt 
från denna, från en av dess deltagare.

S/S Antarctic var i Longyearbyen, eller Advent Bay, 
som orten hette den gången och varifrån kortet är 
sänt. Det är botanikern Henrik Hesselman som har 
skickat det till sin vän, senare zoolog Sven Ekman. 
De var möjligen studiekamrater, då bägge studerade 
vid Uppsala universitet.

Kortet är skrivet den 22 juli 1898, fyra dagar före det 
omtalade brevet är daterat. Kortet är även stämplat 
Advent Bay, Spetsbergen, samma datum. Det är 
året efter det att norska postverket etablerade ett 
postkontor på Svalbard, på grund av att det 1896 
infördes ett försök med privatpost från Svalbard.

Detta var norska postverket rädd för, och hade eta-
blerat ett postkontor i Advent Bay. Stämpeln var i 
bruk 1897, 1898 och 1899. Under en mellanperiod, 
1900 till 1905, togs posten med till fastlandet för 
att stämplas för att 1906 åter stämplas i Advent Bay 
(med en annan typ av stämpel).

Kortet har tagit nio dagar fram tills det är ankomst-
stämplat PKXP no 67A 31.7 1898, en förhållandevis 
snabb postgång på den tiden.

Det är ett tecknat kort, närmast av Hälsningar från-
typen, där ”Värdens Nordligaste Hotell” är med på 
bilden. Ett hotell som öppnades 1896, och med en 
kort historia som vi inte ska gå in på här.

Gunnar Sandbo
Vågå Filatelistklubb, Norge

1898 års svenska polarexpedition
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Liksom Frankrike har även Danmark sin Rivi-
era. Den omfattar norra Själlands kust. Här 
ligger ett pärlband av populära semesterorter 
som Gilleleje, Tisvildeleje och Hundested. Alla 
kan nås med de olika lokalbanor som täcker 
hela Själland.

En solig dag i juli steg vi av tåget i Hundested. Efter 
en halvtimmes promenad nådde vi fram till målet 
för vår resa: Knud Rasmussens Hus. Det ligger 
mycket vackert på en höjd strax norr om staden med 
en fantastisk utsikt över Kattegatt.

Det är lätt att 
förstå varför 
den berömde 
polarforskaren 
Knud Rasmus-
s e n  (18 79 –
1933) va lde 
denna plats för 
att bygga sin 
skrivarstuga. 
Det va r t i l l 
just Hundested 
som Rasmus-
sen drog sig 
undan från det 
hektiska livet 
i Köpenhamn. 

Knud föddes i Jakobshavn (idag Ilulissat) på Grön-
land där fadern var präst och missionär med ett stort 
språkintresse. Mamman hade delvis grönländskt 
ursprung. Allt detta medförde att Knud lärde sig 
både danska och grönländska.

När Knud närmade sig tonåren flyttade familjen till 
Danmark där han fortsatte sin skolgång. Familjen 
återvände efter några år till Grönland medan Knud 
blev kvar i Danmark.

Hela tiden var hans längtan till familjen och Grön-
land mycket stark. Med dessa förutsättningar är det 
nog inte speciellt förvånande att Knud Rasmussen 
med tiden blev en av de riktigt stora utforskarna av 
Grönland och angränsande områden i Arktis.

Under 1900-talets första decennier genomförde 
han eller deltog i planerandet av ett större antal 
omfattande expeditioner till Grönland. År 1908 
gifte han sig och det antyds att hustrun kom från en 
välbeställd familj som säkert understödde honom 
ekonomiskt.

I likhet med många andra upptäcktsresande fick 
Rasmussen en hel del inkomster från de böcker 
som han skrev om sina olika expeditioner. Han 
upptäckte snart att det behövdes lugn och ro för att 
hinna med skrivandet.

Det var av denna orsak han beslöt att bygga ett 
sommarhus i det avlägsna Hundested. Det något 
originella huset i English cottage style stod klart 
1917. Först året efter kom Rasmussen hem från 
Thule (idag Dundas) där han grundat en handels-
station år 1910.

Inredningen ger ett rustikt intryck men här fanns ett 
piano och en mycket pampig kamin. På väggarna 
hänger målningar, teckningar och fotografier 
från Grönland. I skrivarrummet med utsikt över 
Kattegatt står än idag hans skrivmaskin. Man kan 
lätt föreställa sig hur Rasmussen under pauserna i 
skrivarbetet lät blicken glida ut över Kattegatt och 
tankarna gick säkert då till de många grönländska 
vännerna på andra sidan Atlanten.

Knud Rasmussens skrivarstuga

Hundested. Bild: Gunilla Rudin.

   Kap York i Thule.
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Under sina expeditioner 
till Grönland samlade 
Rasmussen in fler än 
13 000 föremål som idag 
finns på Nationalmuseet 
i Köpenhamn. På en av 
väggarna i skrivarstugan 
hänger en trämask, säk-
ert en gåva från någon 
grönländsk vän.

En eskimåmask på fri-
märke från 1977.

Redan under sin levnad blev Rasmussen en 
superkändis i Danmark. På en expedition till 
Grönland år 1933 blev han sjuk. Man tror att det 
berodde på att han ätit otjänligt kött. Trots stora 
ansträngningar gick det inte att rädda hans liv och 
Knud Rasmussen avled den 21 december 1933.

Rasmussen med andebesvärjaren Aua år 1922 på 
ett frimärke från 1979.

Det blev en mycket uppmärksammad begravning 
med deltagande av hela det officiella Danmark. Han 
hade säkert förtjänat ett frimärke redan då men det 
skulle dröja ett par år innan detta blev verklighet.

Huset i Hundested stod nu tomt under ett antal 
år. Vänner i både Danmark och Grönland reste 
år 1936 ett minnesmonument i närheten av huset. 
Sten till monumentet hade hämtats från olika delar 
av Grönland. Det var uppenbart att grönländarna 
betraktade Rasmussen som en av de sina (se bild 
bredvid).

År 1935 hade det gått 25 år sedan grundandet 
av Thule. Det firades med att missions- och 
handelsstationen gav ut fyra frimärken den 10 
augusti 1935 (ett frimärke med valören 25 öre 
kompletterade serien året efter).

Valören 10 öre visar ett 
porträtt av Knud Ras-
mussen. Övriga valörer 
i serien presenterar olika 
vyer från Thuleområdet.
Fr imärkena betalade 
portot från Thule till Kap 
Yorkkontoret i Köpen-
hamn. Brev från Thule 
till mottagare i Danmark 
och andra länder försågs 
med danskt porto på 
kontoret i Danmark. Idag 
är sådana brev mycket 
ovanliga. Oadresserade 
förstadagsbrev är där-
emot tämligen vanliga. Frimärkena förekommer 
som otandade provtryck men här måste man nog 
vara mycket försiktig vid inköp eftersom det florerar 
förfalskningar på elektroniska auktionssajter.

Totalt trycktes 250 000 serier, en enorm upplaga 
med tanke på den blygsamma postala verksamheten. 
Thulemärkena förlorade sin giltighet när Grönlands 
styrelse tog över postverksamheten den 1 augusti 
1937.

Av tämligen uppenbara skäl fanns det inga frimärk-
en att beskåda på museet i Hundested. Det skapades 
för övrigt 1939 och lockar numera betydligt fler 
än 10 000 besökare per år. Det är definitivt värt 
ett besök.

Christer Brunström

Minnesmonumentet. Bild: Gunilla Rudin.
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DEBATT

Utställningskollegiet (UK) och dess styrelse 
Utställningskommittén, är arbetsgrupper inom 
SFF och som sådana lyder de, som alla arbets-
grupper, under SFF:s Styrelse (Förbundsstyrel-
sen, FS), och de beslut som fattas av FS är över-
gripande för alla medlemmar och arbetsgrupper.

I det ärende som handlar om uteslutningen av Björn 
Sohrne (en av Sveriges mest meriterade filatelister) 
ur UK 2012, vilken baserades på ett dokument som 
anklagade Björn för ett antal oegentligheter, vilka 
aldrig har kunna styrkas och vilka Björn aldrig gavs 
en möjlighet att bemöta och försvara sig emot, har 
FS på styrelsemötet den 27 april 2016 konstaterat 
att: ”styrelsen inte kunnat finna något bärande 
argument som stöder riktigheten i de påståenden 
som framförts som grund för den behandling Björn 
Sohrne utsatts för. Styrelsens slutsats är därför att 
behandlingen av Björn Sohrne är djupt orättfärdig 
och att förbundet är skyldig Björn Sohrne en stor 
ursäkt.” (ur FS protokoll nr 2016-007).

Björn har alltså frikänts till fullo från de anklagelser 
som riktats mot honom. Tyvärr beslutade inte För-
bundsstyrelsen samtidigt att hans uteslutning ur UK 
därmed skulle upphävas och att Björn skulle återin-
tas på jurylistan, vilket hade varit ett logiskt beslut, 
utan hänvisade denna fråga till UK:s medlemmar. 
Vi påstötning hävdar FS att man inte kan eller vill 
tvinga UK att återinsätta Björn som medlem i UK.

Nyligen hade UK ett medlemsmöte där man bland 
annat skulle ta ställning till om Björn skulle återin-
sättas som medlem i UK, och återfå sin status som 

juryman. Tyvärr var det bara 25% av de närvarande 
UK-medlemmarna som röstade för detta, så de 
trakasserier som Björn utsatts för under många år 
fortsätter i oförminskad utsträckning. Hela denna 
tråkiga historia har också fått som följd att Björn 
även internationellt behandlas styvmoderligt, vilket 
är helt oacceptabelt, framför allt som FS helt frikänt 
Björn från de anklagelser som riktats mot honom.

Att UK trots FS beslut vägrar att återinsätta Björn 
som medlem i UK, och återge honom den status han 
haft och har rätt till, kommer förstås att leda till en 
motion i ärendet vid nästa års kongress, eftersom 
Kongressen är det högsta beslutande organet inom 
SFF. Vi förutsätter att Kongressen följer och be-
kräftar det beslut som FS tagit, dvs att helt frikänna 
Björn från de anklagelser som riktats mot honom, 
och efter ett sådant kongressbeslut anser vi inte att 
UK kan fortsätta att förvägra att återinsätta Björn 
som fullvärdig medlem av UK. De medlemmar i 
UK som trots ett sådant beslut av Kongressen ändå 
inte kan acceptera att Björn ska återinsättas som 
medlem, ska nog allvarligt överväga om de kan 
fortsätta att vara medlemmar av UK, eller SFF för 
den delen, om man inte är beredd att acceptera ett 
beslut av Förbundets högsta beslutande organ som 
tagits i sann demokratisk anda. Trakasserierna av 
Björn måste nu få en slutgiltig avslutning och de 
som inte kan acceptera detta uppmanar vi att lämna 
UK och SFF!

Stefan Heijtz FRPSL
Kjell Olsson fd ordförande Östhammars FK

Hans-Ove Aldenbrink fd medlem av FS
Per-Johan Weidolf fd medlem av FS

Utställningskollegiet accepterar
inte Förbundsstyrelsens beslut!

Först bör vi klargöra att Utställningskollegiet inte 
är en organiserad del av SFF, utan ett helt fristående 
kollegium, där likasinnade gått samman för att ut-
byta erfarenheter kring utställande och juryarbete. 
Ur denna krets väljs sedan Utställningskommittén, 
med ledamöter från UK, SFF samt SFU. Det är 
denna kommitté som är en del av SFF, och som 
också finns omnämnd i SFF:s stadgar.

Utställningskommittén följer det reglemente som gäl-
ler och gav Sohrne möjlighet att ansöka om återval. 
Han fick själv skicka in det underlag han önskade, 
utifrån vilket varje medlem i Utställningskollegiet 
kunde bilda sig en egen uppfattning. Vid mötet 

med Utställningskollegiet genomfördes en sluten 
omröstning, varvid en klar majoritet röstade för att 
inte välja in honom. Omröstningen handlade om 
ifall Utställningskollegiets medlemmar ville välja in 
honom utifrån dagens förutsättningar. Det handlade 
inte om att debattera tidigare beslut, de har fattats 
av SFF:s förbundsstyrelse. 

Utställningskollegiet har nu tagit ställning till Sohr-
nes ansökan om återinträde och därmed anser vi att 
ärendet är avslutat för vår del.

Utställningskommittén
Peter Nordin, ordförande

Replik från Utställningskommittén
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NYTT I BOKHYLLAN

Den första Scottkatalogen gavs 
ut i USA år 1868. Nästa år har 
företaget existerat i hela 150 
år. Under årens lopp har det 
varit många olika ägare men 
hela tiden har Scottkatalogerna 
varit dominerande på den 
nordamerikanska marknaden. 
Här skall vi titta lite närmare 
på Scott Specialized Catalogue 
of United States Stamps and 
Covers 2018. Det är minst sagt 
en mastig volym på hela 1270 
sidor.

Många samlare köper kataloger 
huvudsakligen för att få tillgång 
till aktuell värdering av sina fri-
märken. Det kan därför redan 
nu vara lämpligt att konstatera 
att Scotts värderingar gäller fri-
märken som klassificeras som 
VERY FINE. Detta begrepp kan 
beskrivas som mycket god kvali-
tet vilket innebär att ett frimärke 
av lägre kvalitet har ett blygsam-
mare värde. Värderings- och 
klassificeringssystemet beskrivs 
utförligt i katalogens inledning.

Katalogredaktören Donna 
Houseman berättar för övrigt 
att värderingarna för många 
frimärken i kvaliteten Very Fine 
har justerats nedåt sedan förra 
utgåvan. Detta återspeglar det 
aktuella tillståndet på frimärks-
marknaden i USA.

Om man jämför årets utgåva 
med tidigare versioner av samma 
katalog kan man notera mängder 
av förändringar. Illustrationerna 
är numera i färg (även om det 
finns undantag) och vissa avsnitt 
har fått betydligt fler bilder. Det 
har dessutom tillkommit flera nya 
områden.

Katalogen omfattar samtliga 
frimärken från USA fram till och 
med solförmörkelseutgåvan som 
kom den 20 juni 2017. En nyhet 
för mig var att katalogen numera 
har ett avsnitt där man prissätter 
värdefullare klassiska frimärken 
i olika kvalitetsgrader från Very 

Good-50 till Superb-98. Här finns 
dessutom bilder av frimärken för 
de åtta olika graderingarna.

Katalogiseringarna är enormt 
specialiserade med alla kända va-
rianter. Här finns avsnitt för förs-
tadagsbrev, frimärkshäften, data-
tillverkade portoetiketter, speci-
altandningar för frimärken som 
såldes i automater, upplagesiffror 
för alla jubileumsfrimärken och 
mycket annat.

Avsnittet över lokalpost är 
mycket omfattande liksom kata-
logiseringen av helsaker av olika 
slag. Jag imponerades speciellt 
av stämpelmärkesdelen som 
listar många typer av federala 
stämpelmärken och de många 
fågeljaktslicensmärken (kända 
som Duck Stamps i USA) som 
getts ut sedan 1934. Här redovisas 
också de jaktlicensmärken som 
getts ut av många delstater. 
Katalogiseringen av de många 
privattryckta stämpelmärkena för 
tändstickor och medicinprodukter 
är numera föredömligt illustrerad.

RO11 gavs ut av Bock, Schneider 
& Co i New York, ett företag som 
tillverkade tändstickor. Märket 
värderas till $20.

Att samla julmärken är populärt i 
USA och katalogen har en utmärkt 
katalogisering av dessa märken. 
Även telegrafmärken samt essäer 
och provtryck redovisas mycket 
utförligt.

Mot slutet av katalogen finner 
vi katalogiseringar av Kuba, 
Danska Väst indien, Guam, 
Kanalzonen, Filippinerna och 
Ryukyuöarna under den tid dessa 
områden styrdes av USA. Vad 

gäller Danska Västindien finns 
även frimärkena från den danska 
perioden med. Här redovisas 
även alla stämpelmärken samt 
lokalposten på Guam.

Sista delen av katalogen tar 
upp FN med de olika kontoren 
i New York, Genève och Wien. 
Dessutom katalogiseras de fri-
märken som getts ut av FN-
organ i samband med olika 
fredsuppdrag (Holländska Nya 
Guinea, Östtimor och Kosovo). 
De två frimärken som FN gav ut 
för Östtimor år 2000 värderas nu 
till hela $102.50 i postfriskt skick.

Det är svårt att se hur man som 
USA-samlare kan klara sig utan 
den här katalogen eftersom den 
innehåller enormt mycket infor-
mation som man inte finner i 
andra katalogverk. I USA är 
det rekommenderade pr iset 
$134.99. I Sverige torde den kosta 
betydligt över tusenlappen men 
det kanske genast lönar sig om 
man skulle finna något ovanligt 
märke. Det här visade julmärket 
från 1913 (Scott WX11) har ett 
katalogvärde på hela US$1400. 
Ett sådant fynd skulle genast 
betala hela katalogen!

Christer Brunström

Specialiserad USA-katalog



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #8   -     201746xxc          46

Lördagen den 28 oktober bjöd på ett perfekt 
väder för en auktion, speciellt för de långväga 
besökarna. Den som hade rest längst kom från 
Stockholm, men han var också nere på väst-
kusten för att göra i ordning sin sommarstuga 
inför vintern.

I övrigt var västkusten väl representerat bland de 
cirka 40 närvarande. Runt 75 procent av objekten 

blev sålda, allt ifrån singelobjekt till lådor. Mest 
innehåll i en låda var omkring 15 000 BB- och 
SX-par snyggt uppsatta i album och i kuvert. Bud-
givningen slutade på 1 900 kronor.

Dyrast blev annars en komplett serie från Grönland 
”Danmark Befriet 5 maj 1945” som såldes för ut-
ropspriset 6 500.

Göthe Johansson

FÖRENINGSNYTT

Traditionsenligt bjuder Stenungsunds kommun 
in alla föreningar till en seniordag på hösten 
varje år. 

I år var temat på dagen Mat och det är ju ack så vik-
tigt när man har kommit upp i senioråldern. Tyvärr 
så låg dagen precis före den då frimärksklubben 
hade sin sedvanliga höstauktion.

Man ville ju dock vara med på ett hörn med temat 
Mat. Man kom också på en slogan med texten: 
Filatelister Mäter Alltid Tänderna.

Det var många besökare i montern som fick en de-
monstration hur man mäter tänderna på frimärken.

Göthe Johansson 

Mat stod på programmet vid seniordagen

Välbesökt auktion i Stenungsund

Lördagen 4 november var det en handlarmässa 
i Asarum strax utanför Karlshamn.

Arrangör var Karlshamns Filatelistklubb. Mäs-
san var välbesökt och SFF samt Samlamera var 
representerade.

Två nya medlemmar rekryterades till förbundet som 
vi hälsar välkomna!

Lars Nordberg

Handlarmässa i Blekinge

Mycket att titta på före auktionen. Välfyllt och förväntansfullt inför auktionen.
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FÖRENINGSNYTT

Lördagen den 11 november var det samlarmark-
nad och auktion i Kungsbacka. Nordhallands 
Filatelistförening höll i arrangemanget.

Antalet besökare var något mindre än vanligt. Tro-
ligen beroende på att många valt att lägga buden via 
Samlamera. Över 300 objekt hade bud när auktionen 
började och under dagen blev ytterligare cirka 170 
objekt sålda. Kommersen hos handlarna var livlig.

Klubben hade bjudit in ett antal ungdomar till 
samlarträffen och åtta av dessa hade hörsammat kal-
lelsen och kom med sin/sina föräldrar. Samtliga var 
sedan tidigare medlemmar i SFU/NHFF men inte 
aktiva och förhoppningsvis blir de aktiva samlare 
i fortsättningen.

Kent Jiresjö

Samlarlördag i Kungsbacka
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JANUARI
95 år
  1 Hans Tiedemann, Tyskland
  3 Mats Hobro, Täby
12 Erik Olofsson, Kalmar

85 år
  6 Rolf Bergqvist, Finland
13 Karl Arne Norman, Enköping
19 Karin Svahn, Solna

80 år
  1 Tore Johansson, Halmstad
  6 Ragnar Rung, Örebro
18 Sven-Olof Jonsson, Axvall
19 Sven Lindh, Trollhättan
23 Sten Gustavsson, Sollerön
27 Arnold Bekken, Visby
30 Ivan Hansson, Varberg
30 Sven Malmberg, Höllviksnäs

75 år
  2 Tommy Ringberger,
     Saltsjö-Duvnäs
10 Gunnar Löwendahl, Göteborg
18 Åke Gustavsson, Örsjö
19 Åke Larsson, Hjo
25 Hans Olsson, Hagby
27 Per-Olof Green, Tranås
29 Börje Lantz, Västerås
31 Claes Axelsson, Lidingö

70 år
  3 Lars Höijing, Linghem
  8 Lars Wester, Stockholm
  9 Carl Erik Dahlin, Falkenberg

10 Leif Eriksson, Norrtälje
12 Lennart Andersson,
     Simrishamn
13 Anders Olason, Uppsala
14 Jan Larsson, Stockholm
29 Åke Hallstensson, Sunne

60 år
  1 Sieglinde Wallin, Svedala
  3 Gunnar Janzon, Malmö
  5 Christer Björkmarker,
     Moheda
  5 Mats Heidenberg, Stockholm
10 Anders Fransson, Ängelholm
29 Marie Pettersson, Falun

50 år
  5 Johannes Kanschat,
     Göteborg
  5 Peter Olofsson, Torshälla

FEBRUARI
95 år
21 Kurt Åstrand, Nässjö

90 år
19 Ingmar Spykman,
     Saltsjöbaden

85 år
15 Laurids Jakobsen, Södertälje

80 år
  2 Bo Starmark, Lysekil
  4 Bengt Forsman, Mönsterås

  4 Lille-Mor Olsson, Kalmar
  5 Per Erik Knudsen, Oslo
13 Lennart Edén, Trollhättan
23 Börje Lätt, Charlottenberg
25 Nils Andersson, Smygehamn

75 år
  2 Tomas Gold, Gyttorp
  5 Roland Dalebro, Trädet
  6 Börje Johansson, Tvååker
11 Åke Olofsson, Tomelilla
16 Bengt Andersson, Perstorp
17 Marjatta Stenlund, Västerås
18 Göran Weber, Norrköping
20 Kenneth Westerberg,
     Södra Sandby
21 Eje Reis, Halmstad
27 Torbjörn Olsson, Rönninge

70 år
  3 Peter Krantz, Falun
10 Ralf Harnby, Västerås
14 Bo Ohlsson, Ljungbyholm
19 Mats Ingers, Hjärup
24 Diddie Didriksson, Björkvik
28 Karl-Henrik Östby, Varberg

60 år
  7 Mårten Sundberg, Åland
22 Kjell Larsson, Immeln
23 Curt Malmenstedt, Uppsala

50 år
10 Jerry Granlund, Västerås
12 Jan Arvidsson, Landvetter

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i januari och februari

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Håkan Ström, Örebro, som vinnare av Facit Special 
Classic 2018, skänkt av Postiljonen/Facit Förlags AB. Katalogen på 384 sidor beskriver Nor-
dens alla frimärken fram till 1951 med varianter och specialiteter. Riktpriset på katalogen 
är 350 kronor. Katalogen kan beställas till medlemspriset 299 kronor inklusive frakt genom 
förskottsbetalning till SFF:s bankgiro 568-1580. Ange Facit Special Classic 2018 och ditt 
medlemsnummer.
Bo Hansson, Dragör, och Christer Ihrstedt, Örebro, får varsin Trisslott. Stort Grattis!
Rätt lösning: A Göta Frimärken, B David Feldman, C Skanfil och D AFA-Förlaget.
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Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1D, 583 30 Linköping, 
så att vi har den oss tillhanda senast den 5 januari.

Vågrätt:
1.  Gör magiker
5.  Förmodligen materialet
      i L22
7.  Uleåborg på finska
8.  Förr värnpliktig i hand-
      räckningstjänst
9.  Är det i vårt hus när
      julen är kommen enl.
      gammal visa
10. Bär upp krona
12. Eftersträva
13. Brukar L25 av lärare
17. Julträd
18. Omodern
19. Tilltugg 
20. Upptäcktsresande
24. Är man kanske efter
      julklappsköp
26. Tilltalas Norges stats-
      minister med
27. Beskow och Bränd-
      ström 
28. Av snö på F2691
29. Bildar tre
30. Kal är hennes karl
31. Blev senare Pålgård i
      Z-län

Lodrätt:
1.   Har man kanske på
      loftet året om?
2.  Bandagerat
3.   Hade egen poststäm-
      pel 1874 t.o.m. 1877 på
      Gotland
4.  Får positiv kritik
5.   Dag utan namnsdags-
      namn
6.   Gjorde batteristen
11. Har SFF-föreningar
      regelbundet
14. Hedersam
15. Har det bästa laget
16. Värmländsk tätort 
21. Likartad
22. Däri har tomten jul-
      klapparna
23. Skapa på nytt
25. Uppsatser

Julkrysset

1:a pris: Postens årsbok Svenska frimärken 
berättar 2017, skänkt av Postnord Sverige, 
www. postnord.se/frim

Årsboken på närmare 90 sidor ges ut i 
en begränsad upplaga om 2 100 exemplar 
och innehåller alla frimärken som givits ut 
under året. Priset på boken är 699 kronor.

2:a–3:e pristagarna får varsin trisslott. 
Vinnare och lösning presenteras i nästa 
nummer. Lycka till!

1 2 3 4 5 6

7

8 9

10 11

12

13 14 15 16 17

18

19 20 21 22 23

24 25

26

27 28

29

30 31

vanG
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Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6
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Köpes
VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR

Alla länder aktuellt. Bra betalt!
Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

Den här annonsplatsen
kostar bara från 250 kr/nr!

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Här finns plats för fler

www.contenta.se
Se vår prislista 1855–1915 med upp till 90% rabatt

Öppet: måndag – torsdag 10–17
Tomtebogatan 17, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

KÖPER KONTANT!
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 39.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

www.stamps.is

Köp dina frimärken 
från ISLAND 
online!

öppnar under september 2014 
ny webbutik !Webbutik med endast Sverige.

Nu även på Tradera som E-butik!
 

www.fbanke.com
Klassisk Danmark
Dansk Vestindien

Færøerne · Grønland
Slesvig · Island

www.norsten.com
Besök min websida och se mina specialofferter och prislistor.

SVERIGE, ISLAND, DWI, GRÖNLAND m.m.
Karl A. Norsten AB

Box 1069, 181 21 Lidingö, Tel. 08-767 08 61 karl@norsten.com

Köp norska  
frimärken  
online
posten.no/frimerkebutikken

Norden 1855–2017 xx/o
Förfrågan och/eller order till

info@holmgrenstamps.se
Holmgren Frimärken Bollnäs
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 27 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2015 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Box 26, S-342 21 Alvesta,
Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com
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Facit Sverige är här!
Medlemspris endast 290:- 
inklusive porto
Beställ genom att betala 290:- till
Sveriges Filatelist-Förbund, bg 568-1580
OBS! Vi har bytt till bankgiro
Ange villken bok det gäller

Läs mer om denna katalog och övriga 
Facit-kataloger på http://www.sff.nu/facit/

Se mer litteratur på www.sff.nu/litteratur
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Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu VÄLKOMMEN TILL
FRIMÄRKSMÄSSA

Försäljning av
frimärken, brev, vykort och tillbehör.
Denna gång i två salar då även SFF i Göteborg 
anordnar en propagandautställning. Ca 20 
utställningsramar plus att andra frimärks-
klubbar i Göteborg är representerade.

Dalheimers Hus, Slottsskogsg. 12, Gbg.

Öppet 10–15
Lördag 3 februari

(även 25/8 2018)

FRITT INTRÄDE!
Ett 20-tal handlare inkl. Sveriges Fil.förb.
Arrangör: Eva och Göran Fredrikson, Gbg, 0708-621187

Vi har frimärken från nästan alla LÄNDER / MOTIV i lager, ca 220 000 olika! Priser ca 20-
40% av katalogvärdet.
Dessutom finns begagnade tillbehör (t.ex. jättefina Schaubekalb  från många olika länder) och 
kataloger (t.ex. Michel olika områden både Europa och utomeuropa) till låga priser.

För dig MED dator och internet

Välkommen till vår sajt för frimärken, och till 
Sveriges största utbud, www.mimir.se!

Välj och vraka bland alla frimärken, sök fram ur 
vårt lager JUST det du samlar på!

För dig UTAN dator och internet

Välkommen att sända brev eller ringa till oss.
Meddela ditt samlingsområde, så tar vi fram 
en Personlig Prislista. Vi sänder den per 
post till dig.

Mimir HB
Svartensgatan 6 NB
   116 20 Stockholm

Tfn 08 - 38 13 23    Fax 08 - 643 22 38
stamps@mimir.se

www.mimir.se

Associerad med 
AB Philea

Klipp ut
och 

spara!
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Välkommen till SFF-dagarna och 
kongress i Malmö 6-8/4 2018

SFF-dagarna stöds av:

Main Commercial Partner

www.skånefilateli.se
Mer info kommer på:

Tänk dig tre dagar fyllda med filatelistiska upplevelser. Vi börjar fredagen 
efter lunch med SFF-dagarna som pågår till lunch på lördag. Kongressen 

startar efter lunch och är klar på söndag förmiddag.  
Sedan åker vi hem inspirerade att fortsätta fördjupa oss i filateli.

Allt samlat på ett hotell
Vi har bokat större delen av Quality Hotel View 
i Malmö/Hyllie. Det innebär att handlare, fören-
ingar, workshop och föreläsningar kan besökas 
under hela SSF-dagarna och en del även under 
kongressen.

Boka ditt rum redan idag:
Enkelrum 995 kr inkl moms/natt. 
Dubbelrum 1.195 kr inkl moms/natt. 
Boka gärna redan idag med bokningskod: 
e-post: reservations.view@choice.se 
Bokningskod: ”Sveriges Filatelist Förbund”

Handlare
Vi räknar med mellan 10-15 handlare som tar 
med sitt material. Passa på att göra dina fynd. 
Handlarna finns på plats under fredag och lördag. 
Besök gärna handlarna även om du inte deltar i 
kongressen.

Seminarium och workshop
Programmet ger möjlighet till 8 separata före-
läsningar eller workshops. Vi har redan bokat 
ett antal mycket intressanta föredragshållare. På 
hemsidan nedan kommer mer information.

Program SFF-dagarna 2018
Fredag 6/4 kl 13 - 17:00, Lördag 7/4 kl 9-13:00
Handlarna och seminarium samt riksföreningars 
möten.

Lördag 7/4 kl 13 - 17:00, Söndag 8/4 kl 9 - 12:00
Kongress

www.sff.nu
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Välkommen till SFF-dagarna och 
kongress i Malmö 6-8/4 2018

SFF-dagarna stöds av:

Main Commercial Partner

www.skånefilateli.se
Mer info kommer på:

Tänk dig tre dagar fyllda med filatelistiska upplevelser. Vi börjar fredagen 
efter lunch med SFF-dagarna som pågår till lunch på lördag. Kongressen 

startar efter lunch och är klar på söndag förmiddag.  
Sedan åker vi hem inspirerade att fortsätta fördjupa oss i filateli.

Allt samlat på ett hotell
Vi har bokat större delen av Quality Hotel View 
i Malmö/Hyllie. Det innebär att handlare, fören-
ingar, workshop och föreläsningar kan besökas 
under hela SSF-dagarna och en del även under 
kongressen.

Boka ditt rum redan idag:
Enkelrum 995 kr inkl moms/natt. 
Dubbelrum 1.195 kr inkl moms/natt. 
Boka gärna redan idag med bokningskod: 
e-post: reservations.view@choice.se 
Bokningskod: ”Sveriges Filatelist Förbund”

Handlare
Vi räknar med mellan 10-15 handlare som tar 
med sitt material. Passa på att göra dina fynd. 
Handlarna finns på plats under fredag och lördag. 
Besök gärna handlarna även om du inte deltar i 
kongressen.

Seminarium och workshop
Programmet ger möjlighet till 8 separata före-
läsningar eller workshops. Vi har redan bokat 
ett antal mycket intressanta föredragshållare. På 
hemsidan nedan kommer mer information.

Program SFF-dagarna 2018
Fredag 6/4 kl 13 - 17:00, Lördag 7/4 kl 9-13:00
Handlarna och seminarium samt riksföreningars 
möten.

Lördag 7/4 kl 13 - 17:00, Söndag 8/4 kl 9 - 12:00
Kongress

www.sff.nu

Den 8–9/9 2018 är det dags för den 
stora frimärks- och vykortsmässan

Stamps in Svedala
Många handlare och postverk

www.sufs.se/sis

KINA & ASIEN!

 Vi erbjuder dessutom: låg provision • gratis och korrekt värdering • snabb redovisning
• hämtning vid större inlämningar • katalog på engelska – delvis på kinesiska!

Kontakta oss redan idag för ett givande samtal!

D&T International AB
Box 4, 142 21 Skogås, Fax 08-771 85 72, Tel. 073-687 82 60, 08-771 85 38

www.dtstamps.com

INLÄMNINGAR SÖKES! En verkligt genuin kunskap om kinesiska frimärken, och 
köpstarka internationella kunder, inte minst i Kina, är anledningarna till att det är hos 

oss du får bäst betalt för din Kinasamling. Vi hittar även de dolda pärlorna i den!

AUKTION 27 DECEMBER 2017
Två av många 
spännande 
objekt på 
auktionen.

Beställ
gratis
katalog!

Helsakskort från 
Port Arthur & 
Dairen i nord-
östra Kina 1949, 
mycket sällsynt.

Beställ gratis katalog!
Du kan även bjuda online efter registrering
på vår hemsida, fram till auktionens start!

Hannebergsgatan 20, 171 68 Solna, 08-27 17 72
www.solnastamps.se     info@solnastamps.se

Storauktion med massor fina singel-
objekt, samlingar och partier.

OFFENTLIG AUKTION
20 JANUARI!

SOLNA FRIMÄRKSHANDEL

FRANKRIKE Yv 7b Ceres 1 Fr orangeröd på 
brev. Utrop 30 000 kr.

Auktion Söndag 14 januari
Massor objekt med prakt – lyx
Se på Internet: eller beställ tryckt 

lista på samlingar och partier
Vill ni ha ett e-mail när katalogen är klar på nätet så

skicka er e-mailadress. Annars bevaka hemsidan.

www.jarlvik.com
Björn Jarlvik Filateli

Box 9110, 102 72 Stockholm
Tel +46 (0)8–669 26 86, bj@jarlvik.com
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Stationsgatan 3  568 22 Skillingaryd 

Partner till:

Unikt tête-bêche par på
bredrandigt papper

5, 5, 5
5, 5, 5

5, 5, 55, 5, 5

Ferslew

Postfriskt från ”Lyckebyfyndet”

Endast två kända

5, 5, 5, 5

Färgfeltryck

Enda kända på c-nyans

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00 • www.postiljonen.com  stampauctions@postiljonen.se

Var med och fira
vårt jubileumsår!

Jubileumsauktion 15-17 mars 2018 inklusive
Gummessons Grand Prix Finland, del 4

5, 5, 5

Ännu finns det tid kvar att delta som
inlämnare, kontakta oss redan idag!

040-25 88 58 eller steinar.fridthorson@postiljonen.se
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